

## ENLI-tilsluttede virksomheders samarbejde med patientforeninger mv. 2022

Navnet på den virksomhed, der indberetter	Samarbejdsprojektets navn	Navnet på de parter, der har indgået aftalen  (Lægemiddelvirksomheder, organisationer og evt. tredje part)	Type af projekt  (Dvs. oplysninger om der er tale om generelle driftstilskud, konkrete møder, sponser, pjecer, informationskampagner, uddannelsesprogrammer, rejser m.v.)	Formål  (Hvilket formål tjener samarbejdet)	Parternes rolle i projektet	Tidsramme	Den økonomiske støttes størrelse  (Samt hvad pengene skal bruges til – hvis dette ikke i forvejen fremgår under "Formål" eller "Type af projekt")	Omfang og indhold af ikke-finansiell støtte  (Ikke-finansiell støtte af betydeligt omfang, som ikke kan opgøres med en meningsfuld finansiell værdi, skal indeholde en beskrivelse, som klart redegør for den ikke-monetære fordel, som organisationen modtager.)
AbbVie	AD-uge	AbbVie  Atopisk Eksem Forening	Kampagneaktiviteter	Oplysningskampagne om Atopisk Eksem	Partneren forpligter sig med nærværende samarbejdsaftale til i aftaleperioden at bistå ekstern leverandør med kilder, interviews og fakta	Juni 2022 til - oktober 2022	DKK 116.000	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.

AbbVie	Efterårskampagne	Atopisk Eksem Forening	Kampagne	Udvikling af folder om behandlingsmuligheder samt lancering af denne	Organisationen forpligter sig med nærværende samarbejds-aftale til i aftaleperioden at deltage aktivt i udarbejdelsen af kampagnen	november 2022 - marts 2023	DKK 78.000	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.
AbbVie	Folkemøde 2022	Atopisk Eksem Forening	Fagligt oplæg på Folkemødet	Fagligt oplæg på Folkemødet 2022 samt åben debat mellem deltagere.	Organisationen forpligter sig til at udføre Projektet som beskrevet ovenfor, alene at anvende donationen med det formål at udføre Projektet	April 2022 – Oktober 2022	DKK 21.250	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.
AbbVie	Kampagneaktiviteter	HudSagen	Kampagneaktiviteter samt deltagelse v. folkemødet	- Konference på Christiansborg -Udvikling af 4 små film -Stand ved Fagligt Selskab for Dermatologiske Sygeplejerskers årsmøde -"Det Fælles Sundhedstelt" ved Folkemødet	Organisationen forpligter sig til at udføre Projektet som beskrevet ovenfor, alene at anvende donationen med det formål at udføre Projektet	Marts 2022 – September 2022	DKK 23.000	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.
AbbVie	Team-interview	LYLE	Kampagneaktiviteter	Team-interview af to hæmatologer som	Organisationen forpligter sig til	May 2022 – November 2022	DKK 40.625	Der er ingen ikke-finansiell

				udmunder i en artikel til Lyles nyhedsflader	at udføre Projektet som beskrevet ovenfor, alene at anvende donationen med det formål at udføre Projektet			ydelse forbundet med samarbejdet.
AbbVie	To artikler	LYLE	Medieaktiviteter	Udarbejdelse af to artikler om den overordnede udviklingen inden for AML-behandling	Organisationen forpligter sig til at udføre Projektet som beskrevet ovenfor, alene at anvende donationen med det formål at udføre Projektet	May 2022 – September 2022	DKK 32.125	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.
AbbVie	Den gode konsultation	LYLE	Patient Empowerment projekt	Produktion og redigering af to videoer af projektet Den Gode Konsultation	Organisationen forpligter sig til at udføre Projektet som beskrevet ovenfor, alene at anvende donationen med det formål at udføre Projektet	Juni 2022 – Oktober 2022	DKK 60.000	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.
AbbVie	Patient empowerment projects	LYLE	Patient empowerment projects	Formålet med samarbejdsaftalen er at muliggøre en række patient empowerment projekter i løbet af Q1-4, 2022	Organisationen forpligter sig til at udføre Projektet som beskrevet ovenfor, alene at anvende donationen med det	Marts 2022 – December 2022	DKK 660.000	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.

					formål at udføre Projektet			
AbbVie	Dialogværktøj	Migræne og Hovedpineforeningen	Patient Empowerment projekt	Udarbejde, udgive og promoverer et dialogværktøj til brug mellem patient og læge	Organisationen forpligter sig med nærværende samarbejds aftale til i aftaleperioden at deltage aktivt	Oktober 2022 – Marts 2023	DKK 140.000	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.
AbbVie	Folkemødet	Migræne og Hovedpineforeningen	Debatarrangement	Deltagelse Folkemødet på Bornholm 17. juni i debattelt. Temaet er: Migræne/arbejdsliv	Organisationen forpligter sig til at udføre Projektet som beskrevet ovenfor, alene at anvende donationen med det formål at udføre Projektet	April 2022 – September 2022	DKK 18.500	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.
AbbVie	Informationsmøde	Parkinsonforeningen	Informationsmøde	Afholdelse af informationsmøde for personer med parkinsonsygdom og deres pårørende	Organisationen forpligter sig til at udføre Projektet som beskrevet ovenfor, alene at anvende donationen med det formål at udføre Projektet	August 2022 – Januar 2023	DKK 15.000	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.
AbbVie	Kampagne 2022	Parkinsonforeningen	Kampagneaktiviteter	Kort animeret film, som skal formidle basisviden om parkinson til social-og sundhedshjælpere	Organisationen forpligter sig med nærværende samarbejdsaftale til i aftaleperioden	November 2022 – Marts 2023	DKK 80.000	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.

				for at klæde personalet bedre på.	at deltage aktivt i udarbejdelsen af kampagnen.			
AbbVie	Hudskoler	Psoriasisforeningen	Patientuddannelse	Patientuddannelse og oplysning i de seks største danske byer.	Organisationen forpligter sig til at udføre Projektet som beskrevet ovenfor, alene at anvende donationen med det formål at udføre Projektet	April 2022 – Oktober 2022	DKK 25.000	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.
AbbVie	Håndbog	Foreningen for rygsøjlegigt og Morbus Bechterew	Patientuddannelse	Publikation af opdateret håndbog for patienter med Morbus Bechterew	Organisationen forpligter sig til at udføre Projektet som beskrevet ovenfor, alene at anvende donationen med det formål at udføre Projektet	Marts 2022 – August 2022	DKK 15.000	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.
AbbVie	Hvidbog om grøn stær og ventetider	Øjenforeningen	Publikation	Mini-hvidbog, der har til hensigt, at holde danske politikere og embedsfolk i sundhedsvæsenet fokuseret på, at øjenpatienter til stadighed venter for længe på at få diagnose	Organisationen forpligter sig med nærværende samarbejds aftale til i aftaleperioden at deltage aktivt i udarbejdelsen af hvidbogen.	November 2022 – April 2023	DKK 80.000	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.

AbbVie	Awareness kampagne	Øjenforeningen	Glaukom informations- og awareness kampagne	Kampagne målrettet patienter og pårørende med henblik på at sikre, at flere med arvelig glaukom i familien får en tidligere diagnose og kommer i behandling	Organisationen forpligter sig til at udføre Projektet som beskrevet ovenfor, alene at anvende donationen med det formål at udføre Projektet	April 2022 – September 2022	DKK 100.000	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.
AbbVie	PR opfølgning på kampagnen "Er du Blind for grøn stær"	Øjenforeningen	Kampagne	Kampagne der følger op på den tidligere AbbVie-finansierede grøn stær awareness-kampagne "Er du blind for grøn stær?"	Organisationen forpligter sig med nærværende samarbejdsaftale til i aftaleperioden at deltage aktivt i udarbejdelsen af PR-arbejdet.	November 2022 – December 2022	DKK 40.000	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet.
<b>ALK-Abelló Nordic A/S</b>	Høfeberkurser 2022	ALK-Abelló Nordic A/S og Astma-Allergi Danmark	Økonomisk bidrag til afholdelse af høfeberkurser og de andre aktiviteter, der er forbundet hermed.	Samarbejdet har til formål, at ALK-Abelló Nordic A/S sponsorerer høfeberkurser, hvis mål er at undervise borgere samt deres pårørende i allergisk	ALK-Abelló Nordic A/S yder et økonomisk bidrag til afholdelse af høfeberkurser. Astma-Allergi Danmark afholder udgifterne videre til leverandører, samt står for pro-	Foråret 2022	Op til DKK 225.000	Der er ikke nogen ikke-finansiell støtte i forbindelse med dette projekt.

				rhinitis, herunder ud-redning og be-handling.	jektledning af det samlede projekt og er alene den part, som varetager kontakt med pressen m.m.			
ALK-Abelló Nordic A/S	Erhvervs- med-lemsskab	ALK-Abelló Nordic A/S og Astma-Allergi Danmark	ALK-Abelló Nordic A/S betaler et årligt sponsorat i form af et erhvervsmed-lemsskab	Sponsoratet anvendes som støtte til oplysning og aktiviteter for borgere med allergiske lidelser og omhandler bl.a. <ul style="list-style-type: none"> <li>•Dagens pol-lental og vars-ling</li> <li>•Rådgivning</li> <li>•Gennemgang af produkter for uønsket kemi</li> <li>•Kurser</li> <li>•Forskning</li> <li>•At sætte en politisk dagsor-den og et medi-emæssigt fokus på området</li> </ul>	ALK-Abelló Nordic A/S yder et økono-misk bidrag i form af et sponsorat. Astma-Allergi Danmark afhol-der alle udgif-ter til de sam-lede projekter og ALK-Abelló Nordic A/S har ingen indfly-delse på oven-nævnte. ALK-Abelló Nordic A/S modtager som medlem de må-nedlige med-lemsblade	2022	DKK 5.000 kr. årligt	Der er ikke nogen ikke-fi-nansiel støtte.
<b>Almirall ApS</b>	Psoriasis med i BIS modellen	Psoriasis-Foreningen/VIVE	Økonomisk bi-drag	VIVE har efter opdrag fra LIF udviklet en Be-regner for Inve-steringer i	Donation til gennemførelse af projekt	2022	DKK 15.625,00	-

				Sundhed (kaldet BIS modellen): Formålet med donationen er at inkludere psoriasis i Modellen.				
<b>Amgen</b>	Oplysningskampagne om Lungekræft	Patientforeningen Lungekræft	Oplysningskampagne	Amgen ønsker at støtte op om kampagnens formål: 1) At gøre opmærksom på de typiske symptomerne ved lungekræft 2) At få personer med symptomer på lungekræft til at kontakte deres læge tidligere. 3) At sikre at flere danskere overlever lungekræft, og overlever til et godt liv.	Amgen har doneret bidrag til patientforeningen, og har ikke indflydelse på projektet. Patientforeningen anvender en ekstern partner Molecule Consultancy til at lave kampagnen. Andre virksomheder bidrager også til projektets realisering.	Det fremgår af budgettet, at det som "udgangspunkt foreningens (er) ønske, at kampagnen eksekveres fra Q4 2022 til Q4 2023".	DKK 50.000 Kampagneelementer som budskabsudvikling, digitale annoncer, hjemmeside mv.	0
<b>Amicus</b>	Support til den Danske Fabry patientforening	Amicus og Dansk Fabry patients foreningen	Støtte til patientaktiviteter, Fabryforeningens møder og support til bog	Øge viden om Fabry hos patienter og pårørende	Amicus støttede alene de af Fabry patientforening ansøgte sponsorat uden	2022	DKK 29.140	Ingen



			om Fabrys sygdom.		nogen indflydelse på aktiviteterne eller materialerne.			
<b>Angelini Pharma Nordics AB</b>	Scandinavian Patient Advisory Board 2022	Angelini Pharma Nordics  Epilepsiforeningen Store Gråbrødrestræde 10, 1. 5000 Odense C	Advisory Board	The objective of the Advisory Board is to; - review, discuss and obtain feedback and insights from each country on challenges/opportunities on how to improve epilepsy care.  - collect insights National quality registers in respective countries and opportunities/challenges and also PROs – Patient Reported Outcomes and how this is used integrated as part of epilepsy care.  - collect insights on topics	Bring in the patient perspective to create a deeper understanding and gain insights on how we can support and align our strategies to better serve individuals living with Epilepsy in both national and Scandinavian setting.	26th of April 2022	N/A	N/A

				of special interest for collaboration on how to better serve individuals living with Epilepsy out of a Scandinavian Perspective				
<b>AstraZeneca A/S</b>	Oplysnings kampagne om Lungekræft	AstraZeneca og Patientforeningen Lungekræft	Finansiel støtte til følgende aktiviteter: Informations-kampagne om lungekræft, fase 1 og fase 2, som omhandler hhv research, målgruppeanalyser og konceptudvikling og offentlig oplysningskampagne via sociale medier, annoncering samt web.	Kampagneformål: 1) At gøre opmærksom på de typiske symptomerne ved lungekræft 2) At få personer med symptomer på lungekræft til at kontakte deres læge tidligere, da chancen for overlevelse stiger markant, jo hurtigere diagnosen stilles. 3) At sikre at flere danskere overlever lungekræft, og overlever til et godt liv. Desuden er det vores håb, at vi	AstraZeneca støtter med et beløb, og patientforeningen driver og gennemfører projektet	01SEP2022-01MAR2023	DKK 150.000	N/A

				med kampagnen kan være med til at øge den danske befolknings viden om lungekræft generelt, så vi gennem uddannelse og viden kan nedbryde tabu og stigma omkring denne alvorlige kræftsygdom, der hvert år rammer 4.700 danskere.				
AstraZeneca A/S	Konsulentydelse fra MBC-arbejdsgruppemedlem under Dansk Brystkræft Organisation (DBO-MBC)	AstraZeneca og DBO-MBC	Konsulent fra DBO-MBC fortæller om egen erfaring med at leve med metastatisk brystkræft	Ydelsen er efterspurgt m.h.p. at udarbejde awareness artikel	Konsulenten fortæller om sin sygdom til en artikel, der udarbejdes. AZ sikrer udarbejdelsen af artiklen	01APR2022-31DEC2022	DKK 4.000	N/A
AstraZeneca A/S	Temadag for patienter om aktuelle problemstillinger indenfor lymfekræft, CLL, MDS, CML, akutte leukæmier	AstraZeneca og LYLE – Patientforeningen for Lymfekræft, Leukæmi og MDS	Anvende midlerne til specifikt til videooptagelse af temadag 23APR2022 m.h.p. at lægge ud på de LYLES sociale mediekonti	Formålet er at støtte gennemførelsen af temadagen for patienter, og for de, der ikke kunne deltage fysisk, at se en video med relevant indhold fra dagen.	AstraZeneca støtter med beløb, og LYLE afholder temadagen og sikre videooptagelsen	23APR2022-31DEC2022	DKK 29.995	N/A

AstraZeneca A/S	MBC-døgnseminar 26-27MAR22 under Dansk Brystkræft Organisation (DBO-MBC)	AstraZeneca og DBO-MBC	Anvende midlerne til at gennemføre mødet. AZ sponserer lokaleleje samt projektlejelse for gennemførelsen af mødet	Formålet er at lave et døgnseminar til gavn for MBC medlemmer omkring Metastatisk Brystkræft	AstraZeneca støtter med beløb, og MBC afholder seminarret til gavn for patienter med MBC	26MAR2022-27MAR2022	DKK 16.000	N/A
AstraZeneca A/S	DK Brystkræft Organisation (DBO)	AstraZeneca og DBO	Pt. Forening som konsulent/underviser på AZ efteruddannelsesmøde	Patientfortælling "At leve med metastatisk brystkræft"	AstraZeneca har arr. Teamdagen, og patientforeningsrepræsentant afholder indlæg	07OKT2022	DKK 2.000	N/A
AstraZeneca A/S	MBC-døgnseminar 12-13NOV2022 under Dansk Brystkræft Organisation (DBO-MBC)	AstraZeneca og DBO-MBC	Anvende midlerne til at gennemføre mødet. AZ sponserer lokaleleje samt projektlejelse for gennemførelsen af mødet	Formålet er at lave et døgnseminar til gavn for MBC medlemmer omkring Metastatisk Brystkræft	AstraZeneca støtter med beløb, og MBC afholder seminarret til gavn for patienter med MBC	12NOV2022-13NOV2022	DKK 16.000	N/A
AstraZeneca A/S	International Lungekræftdag 17. november 2022	AstraZeneca og Patientforeningen Lungekræft	Generelt driftstilskud til afholdelse af dagen, konkret leje af kongressalen incl teknisk assistance	Formålet er at afholde International Lungekræftdag hvor der vil være fokus på rehabilitering og palliation i forbindelse med lungekræft	AstraZeneca støtter med et beløb og Patientforeningen for lungekræft afholder dagen for patienter og pårørende med interesse for lungekræft	17NOV2022	DKK 35.000	N/A
AstraZeneca A/S	Lung Cancer Awareness	AstraZeneca og Patientforeningen Lungekræft	Optagelse af 2-3 minutters video hvor der	Formålet er at videoen skal	Konsulenten fortæller om oplevelser med	26OKT2022-31DEC2022	DKK 1.500	N/A

	month november 2022		fokuseres på stigmatisering hos lungekræftpatienter	indgå i en kampagne i forbindelse med Lung Cancer awareness month.	stigmatisering hos patienter og pårørende.			
AstraZeneca A/S	"LIVET MED NYRESYGDOM" – EN PODCAST-SERIE TIL NYRESYGE OG DERES PÅRØRENDE	AstraZeneca A/S og Nyreforeningen	Støtten fra AstraZeneca A/S dækker udelukkende produktionen af podcast af kommunikationsbureauet Effector samt omkostninger forbundet med markedsføring af de enkelte podcasts via diverse former for annoncering inklusive bl.a. facebook.	Formålet med samarbejdsaftalen er at yde støtte til Nyreforeningen til produktion af en podcastserie målrettet nyresyge og deres pårørende, omhandlende dagligdagens spørgsmål og svar fra henholdsvis eksperter på området samt patienter og pårørende, som beskrevet i ansøgning.	Nyreforeningen forpligter sig til at producere 3 podcasts. Støtten fra AstraZeneca A/S dækker udelukkende produktionen af podcast af kommunikationsbureauet Effector samt omkostninger forbundet med markedsføring af de enkelte podcasts via diverse former for annoncering inklusive bl.a. facebook.	1SEPT2022-15DEC2022	DKK 75.000	N/A
AstraZeneca A/S	Deltagelse ved Nyrekonferencen	AstraZeneca A/S og Nyreforeningen	Støtten fra AstraZeneca A/S dækker Astrazenecas deltagelse på mødet med et bord med materiale om sygdomsinformation.	Formålet med samarbejdsaftalen er at AstraZeneca kan deltage på Nyreforeningens Nyrekonference den 22. september	Nyreforeningen forpligter sig til at sætte plads af til et bord, hvorpå der kan ligge information om sygdomsmateriale.	20SEPT2022	DKK 5000	N/A

				2022, hvor Nyreforeningen stiller et bord målende 135 cm x 60 cm samt 2 stole til rådighed for AstraZeneca til at have en udstillingsstand ved mødet, som udelukkede indeholder sygdomsinformation.				
AstraZeneca A/S	"LIVET MED NYRESYGDOM" – EN PODCAST-SERIE TIL NYRESYGE OG DERES PÅRØRENDE – DEL II	AstraZeneca A/S og Nyreforeningen	Støtten fra AstraZeneca A/S dækker udelukkende produktionen af podcast samt omkostninger forbundet med markedsføring af de enkelte podcasts via diverse former for annoncering inklusive bl.a. facebook.	Formålet med samarbejdsaftalen er at yde støtte til Nyreforeningen til produktion af en podcastserie målrettet nyresyge og deres pårørende, omhandlende dagligdagens spørgsmål og svar fra henholdsvis eksperter på området samt patienter og pårørende, som beskrevet i ansøgning.	Nyreforeningen forpligter sig til at producere 3 podcasts. Støtten fra AstraZeneca A/S dækker udelukkende produktionen af podcast samt omkostninger forbundet med markedsføring af de enkelte podcasts via diverse former for annoncering inklusive bl.a. facebook.	18NOV2022 – 31DEC2022	DKK 75.000,00	N/A

AstraZeneca A/S	www.diabetestal.nu	AstraZeneca og Diabetesforening-en	Finansial støtte via samarbejdsaftale med henblik på at udvikle www.diabetestal.nu	Formålet med samarbejdsaftalen er at yde støtte til Diabetesforeningen til produktion af en platform med information om danske diabetes tal i en lettere tilgængelig form, der kan tilgås af alle.	AstraZeneca støtter med et beløb, og patientforeningen driver og gennemfører projektet.	01APR2022 – FEB2023	DKK 75.000	N/A
<b>Bayer A/S</b>	Podcast om nyresygdom	Nyreforeningen og Bayer	Sponsorat	At sikre information til patienter og pårørende omkring nyresygdomme og mange forskellige aspekter forbundet hermed	Bayer yder økonomisk support til foreningen, der selvstændigt udvikler projektet	Q3-4 2022	DKK 75.000	Sparring og support
Bayer A/S	Dashboard og tidlig opsporing af T2D	Diabetesforeningen og Bayer	Sponsorat	At sikre tidlig opsporing af T2D	Bayer yder økonomisk support til foreningen, der selvstændigt udvikler projektet	Q3-4 2022	DKK 150.000	Sparring og support

Bayer A/S	National handlingsplan for stroke	Hjernesagen og Bayer	Sponsorat	At sikre at vi i DK for en national handlingsplan for stroke og derved en bedre og tidligere opsporing af atrieflimmer	Bayer yder økonomisk support til foreningen, der selvstændigt udvikler projektet	Q3-4 2022	DKK 125.000	Sparring og support
Bayer A/S	Bløderforeningens årsmøde	Bløderforeningen og Bayer	Sponsorat	Speaker honorar, transport, trykning af program og invitation	Bayer støtter op om awareness omkring blødersygdomme	April 2022	DKK 18.421	Generel national presse
<b>BeiGene Sweden AB</b>	Nordic Blood Cancer Council meeting	BeiGene Sweden AB og Patientforeningen LyLe	Oekonomisk støtte til etablering og afholdelse af Nordic Blood Cancer meeting	Diskussion og Nordisk tilgang for patientforeningen til HTA, diagnostik, PRO indenfor blodcancer	Sponsorat til brug af konsulentfirma til etablering og afholdelse af Nordisk konference/ møde	Efteraar 2022	DKK 252.500	Der er ingen ikke-finansiell ydelse forbundet med samarbejdet
<b>BioCryst Ireland Ltd.</b>	Youngster podcast series Scandinavia	HAE Scandinavia  BioCryst	Podcast	Understanding life with HAE from a youngster's perspective, this series of podcast will address everyday challenges, cross-border differences, and how not to limit your life!	HAE Scandinavia (project owner), adco ApS (planning and administration) Mark Anthony ApS (studio, production, and podcast host), BioCryst (financial support)	Dissemination expected in December 2022 through social media and HAE Scandinavia's podcast area.	DKK 50.000	NA



BioCryst Ireland Ltd.	Regional Patient Meetings	HAE Scandinavia BioCryst	Regional Meetings Scandinavia	Conducting meetings for patients and caregivers The purpose of the Regional Meetings is educational and to give patients and care givers the best possible knowledge and insight in the state of management of HAE in Scandinavia.	HAE Scandinavia (project owner and performer), adco ApS (event/project management, marketing, registration, and conducting the meetings) BioCryst (financial support and participation*) Other pharmaceutical companies (financial support and participation)	All six Regional Meetings are completed by 10 December 2022.	DKK 80.000	NA
BioCryst Ireland Ltd.	Understanding HAE Leaflet	HAE Scandinavia BioCryst	Understanding HAE Leaflet	HAE Scandinavia would like to translate HAEi's "Understanding HAE" into Danish, Norwegian, and Swedish, and make the publication available initially in a pdf-format.	HAE Scandinavia (project owner and performer), adco ApS (translation, graphical work, adjustment) BioCryst (financial support) Other pharmaceutical companies (financial support)	The project will run during the second half of 2022.	DKK 23.000	NA

BioCryst Ireland Ltd.	Private Insurance Information	HAE Scandinavia BioCryst	Private Insurance Information	HAE Scandinavia wants to create a packet of information about HAE to Falck Care and other private insurance health providers, ensuring that they have relevant information about HAE at hand. Other sites, such as Netdoktor, should also be updated.	HAE Scandinavia (project owner), adcoo ApS (project management) BioCryst (financial support) Other pharmaceutical companies (financial support)	The project will run during the second half of 2022, and into early 2023	DKK 15.000	NA
BioCryst Ireland Ltd.	Short "Samvalg" video (DK/SE)	HAE Scandinavia BioCryst	"Samvalg" video – adaption to DK and SE	Based on the "Samvalg" video produced in Norwegian, HAE Scandinavia will create a Danish and Swedish version of the same video. Changes to titles, subtitles, and voice-over.	HAE Scandinavia (project owner), adcoo ApS (project management and administration), Gesundheit (production), BioCryst (financial support)	Planned for production end third quarter/early fourth quarter 2022. Dissemination expected in December 2022 through social media and HAE Scandinavia's website and blog.	DKK 30.000	NA
BioCryst Ireland Ltd.	Short "Samvalg" video	HAE Scandinavia	Short "Samvalg" video	"Samvalg" video produced in Norwegian.	HAE Scandinavia (project owner),	Planned for production first quarter	DKK 120.000	NA

		BioCryst		Will be used on different SoMe platform to create awareness about SDM and patients' rights	adcobo ApS (project management and administration), Gesundheit (production), BioCryst (financial support)	2022. Dissemination expected in April 2022 through social media and HAE Scandinavia's website and blog.		
<b>Biogen (Denmark) A/S</b>	Cykelnerven 2022	Biogen (Denmark) A/S, Scleroseforeningen	Støtte til forskning	Samarbejdet er et sponsorat, hvor Biogen yder støtte til Cykelnerven 2022. Støtten går til forskning indenfor sclerose. Cykelnerven er Danmarks hårdeste velgørenheds-event som finder sted en gang årligt, og støttes af flere virksomheder.	"Scleroseforeningen" står for at arrangere eventet samt udvælgelse af deltagere. Yderligere information om rammerne for Cykelnerven kan findes på hjemmesiden <a href="https://www.cykelnerven.dk/">https://www.cykelnerven.dk/</a> Biogen bliver nævnt som sponsor til Cykelnerven.	Samarbejdet med Scleroseforeningen løber frem til 18. juni 2022, hvor Cykelnerven afsluttes.	Biogen sponsorerer Cykelnerven med DKK 17.500	
Biogen (Denmark) A/S	Et Demensvenligt Danmark	Biogen (Denmark) A/S, Alzheimerforeningen	Samarbejde om uddannelse	Samarbejdet er en aftale, hvor Biogen får viden om demens, indsigt i hvilke udfordringer menne-	Alzheimerforeningen arrangerer dette kursus, som afholdes for Biogen medarbejdere. Yderli-	Samarbejdet med Alzheimerforeningen vil ophøre ultimo februar 2022.	Biogen betaler Alzheimerforeningen DKK 30.000	

				sker med demens og deres pårørende oplever, hvordan man spotter mennesker med demens samt redskaber til, hvordan man bedst muligt kan hjælpe demente og deres pårørende.	gere information om rammerne for "Et demensvenligt Danmark" findes på hjemmesiden <a href="https://www.demensven.dk/">https://www.demensven.dk/</a> . Biogen bliver registreret som en demensvenlig virksomhed.			
<b>Boehringer Ingelheim Danmark A/S</b>	Diabetestest.nu	Diabetesforeningen Stationsparken 24, st. tv. 2600 Glostrup	Dashboard med information om den danske diabetes population	At udarbejde en platform med data om diabetes i Danmark, der kan tilgås af alle	Boehringer Ingelheim: Økonomisk støtte. Patientforeningen: Ansvarlig for aktiviteten	Okt 2022	DKK 200.000	Ingen
Boehringer Ingelheim Danmark A/S	Den stille sundhedskatastrofe	Diabetesforeningen Stationsparken 24, st. tv. 2600 Glostrup	Politisk konference	Via en sundhedspolitisk debat at skabe perspektiv, få meninger til at brydes og finde løsninger sammen på tværs af patient-, fag- og sektorgrænser for mennesker med kroniske sygdomme. Diabetes og andre kroniske sygdomme vokser med eksplosiv	Boehringer Ingelheim: Økonomisk støtte. Patientforeningen: Ansvarlig for aktiviteten	Sep 2022	DKK 50.000	Ingen

				hast. Det er en stille sundhedskatastrofe, hvis der ikke handles nu.				
Boehringer Ingelheim Danmark A/S	Diabetesdebat på Folkemødet 2022	Diabetesforeningen Stationsparken 24, st. tv. 2600 Glostrup	Debatmøde	At sikre fokus på diabetes-sagen og på, hvordan man får implementeret de kommende sundhedsklynger og nærhospitaler, så behandlingsforløbene forbedres til fordel for mennesker med diabetes og andre kroniske sygdomme	Boehringer Ingelheim: Økonomisk støtte. Patientforeningen: Ansvarlig for aktiviteten	Jun 2022	DKK 33.600	Ingen
Boehringer Ingelheim Danmark A/S	Lungekorstævne	Lungeforeningen Odsherred Lokalfdeling Fejøvej 19A 4500 Nykøbing Sjælland	Lokalforeningsmøde	Sygdomsoplysning om KOL i forbindelse med korstævne	Boehringer Ingelheim: Økonomisk støtte. Patientforeningen: Ansvarlig for aktiviteten	Apr 2022	DKK 20.000	Ingen
Boehringer Ingelheim Danmark A/S	Respiratory Advisory Board	Lungeforeningen Strandboulevarden 49 2100 København Ø	Konsulentydelse	En repræsentant fra Lungeforeningen deltager i et advisory board om tidlig opsporing af lunge-sygdomme	Boehringer Ingelheim: Ansvarlig for mødet Patientforeningen: Advisory Board deltager	Mar 2022	DKK 8.000	Ingen

Boehringer Ingelheim Danmark A/S	International Sklerodermidag	Sklerodermiforeningen Akmajvej 12 6560 Sommersted	Medlemsmøde	Information om behandling af sklerodermi og samarbejdet mellem fagprofessionelle	Boehringer Ingelheim: Økonomisk støtte. Patientforeningen: Ansvarlig for aktiviteten	Jun 2022	DKK 50.000	Ingen
Boehringer Ingelheim Danmark A/S	Folkeoplysning om type 2-diabetes og opsporing og forebyggelse i risikogrupper	Diabetesforeningen Stationsparken 24, st. tv. 2600 Glostrup	Oplysningskampagne	At oplyse befolkningen om risikoen for at have/udvikle type 2-diabetes, så flere i højrisikogrupperne bliver opsporet og kommer i rettidig behandling eller iværksætter livsstilsændringer	Boehringer Ingelheim: Økonomisk støtte. Patientforeningen: Ansvarlig for aktiviteterne	2022	DKK 150.000	Ingen
Boehringer Ingelheim Danmark A/S	Patientskoler	Psoriasisforeningen Blekinge Boulevard 2 2630 Taastrup	Patientuddannelse	Sygdomsoplysning til gavn for psoriasispatienter og pårørende i forbindelse med afvikling en række patientuddannelses seancer via de 6 universitetshospitaler i Danmark.	Boehringer Ingelheim: Økonomisk støtte. Patientforeningen: Ansvarlig for aktiviteterne	Aug 2022 - jun 2023	DKK 25.000	Ingen
Boehringer Ingelheim Danmark A/S	'Godt liv' folder	Psoriasisforeningen Blekinge Boulevard 2	Sygdomsoplysning	Sygdomsoplysning om psoriasis	Boehringer Ingelheim: Økonomisk støtte.	Jun 2022 - dec 2022	DKK 16.500	Ingen

		2630 Taastrup			Patientforeningen: Ansvarlig for aktiviteten			
Boehringer Ingelheim Danmark A/S	Verdens Psoriasisdag 2022	Psoriasisforeningen Blekinge Boulevard 2 2630 Taastrup	Sygdomsoplysning - online	Sygdomsoplysning til gavn for psoriasispatienter og pårørende i forbindelse med Verdens Psoriasisdagen	Boehringer Ingelheim: Økonomisk støtte. Patientforeningen: Ansvarlig for aktiviteterne	Okt 2022	DKK 25.000	Ingen
Boehringer Ingelheim Danmark A/S	Diabeteskampen (et indsamlingsshow til fordel for Diabetesforeningen)	Diabetesforeningen Stationsparken 24, st. tv. 2600 Glostrup	Sygdomsoplysning	Økonomisk støtte til Diabetesforeningens arbejde med f.eks. børnefamiliekurset, forskning i diabetes, rådgivning, forebyggelse og oplysning	Boehringer Ingelheim: Økonomisk støtte. Patientforeningen: Ansvarlig for aktiviteterne	Nov 2022	DKK 20.000	Ingen
Boehringer Ingelheim Danmark A/S	Psoriasis i BIS-modellen	Psoriasisforeningen Blekinge Boulevard 2 2630 Taastrup	Sundhedsøkonomiske data	Økonomisk støtte til at inkludere psoriasis i "Beregner for Investeringer i Sundhed", hvorved de afledte effekter af konkrete sundhedsinvesteringer kan beregnes	Boehringer Ingelheim: Økonomisk støtte. Patientforeningen: Ansvarlig for aktiviteterne	Dec 2022	DKK 12.500	Ingen
<b>Bristol Myers Squibb (BMS)</b>	World Psoriasis Day 2022	BMS & Psoriasisforeningen	Sponsorat til World Psoriasis Day	Støtte Psoriasisforeningen	Psoriasisforeningen har søgt om støtte	World Psoriasis Day 29. oktober 2022	DKK 50.000	N/A

				ifbm. deres aktiviteter på World Psoriasis Day	til aktiviteter til World Psoriasis Day – BMS har derfor givet et sponsorat		Pengene gik til en stor SoMe kampagne med disease awareness for omverdenen.	
<b>Chiesi Pharma AB</b>	Oversættelse, bog om Fabrys sygdom	Chiesi og Fabry Patientforening	Sponsorat	Formidle information om Fabrys sygdom til udenlandske patienter	Foreningen driver projektet, og Chiesi sponsorerer sammen med andre farmaceutiske virksomheder med medicin til Fabrys sygdom	Q1 2022	17.129 DKK	NA
Chiesi Pharma AB	Fabry Patient Advisory Board	Chiesi og Fabry Patientforening	Honorar for deltagelse i mødet	For Chiesi at undersøge mulighederne for at udvikle information/støtte til patienterne	Patientforeningen deltager med to repræsentanter i mødet. Disse vil hjælpe Chiesi med at forstå, hvilke projekter der kan gavne patienterne mest.	7 sep 2022	2500 DKK	NA
<b>CSL Behring AB</b>	Collaboration Project	CSL Behring AB Alfa-1 foreningen, Denmark	Speakers fee in connection with an internal education meeting with the Nordic CSL Behring Team	Support awareness about lung disease and rare liver disease and support the work to optimize living conditions for people with these diseases.	CSL Behring AB will support the activities financially, whereas planning and execution will be done by the Alfa-1	20220608-20220608	DKK 4.000	



					foreningen in Denmark			
CSL Behring AB	Collaboration Project	CSL Behring AB  Alfa-1 foreningen, Denmark	Support the Alpha 1-antitrypsin deficiency Nordic Meeting 2022	Support awareness about lung disease and rare liver disease caused by Alpha-1-antitrypsin deficiency and support the work to optimize living conditions for people with these diseases.	CSL Behring AB will support the activities financially, whereas planning and execution will be done by the Alfa-1 foreningen in Denmark. Support is given as an unrestricted grant.	20220819-20220831	DKK 14.523	
CSL Behring AB	Collaboration Project	CSL Behring AB  Alfa-1 foreningen, Denmark	To support an awareness project by Alpha 1 Denmark with the aim to spread awareness about the disease and share patient experiences. CSL Behring to support recording of podcasts and videocasts and support to ensure that these can be spread to patients	Support awareness about lung disease and rare liver disease caused by Alpha-1-antitrypsin deficiency and support the work to optimize living conditions for people with these diseases.	CSL Behring AB will support the activities financially whereas planning and execution will be done by the Alfa-1 foreningen in Denmark and a Marketing firm. Support is given as an unrestricted grant.	20220629-20230626	DKK 186 193	

			around Denmark and the Nordic Region.					
CSL Behring AB	Collaboration Project	CSL Behring AB Danmarks Bløderforening	Support the yearly meeting and research and support fund.	Contribute to the development of the association and to mutual exchange of experience.	CSL Behring AB will provide financial support, and Danmarks Bløderforening will be responsible for planning and execution of the activities.	20220401-20221231	DKK 30.000	
CSL Behring AB	Collaboration Project	CSL Behring AB Danmarks Bløderforening	To support Hemophilia patients in Denmark CSL Behring will support Danmarks Bløderforening with participation for 7 Danish nurses and 9 board members to attend EHC. The total amount is 94.127 DKK, it will be divided between 5 companies.	Contribute to the development of the association and to mutual exchange of experience.	CSL Behring AB will support the activities financially, whereas planning and execution will be done by Danmarks Bløderforening	20221007-20221009	DKK 15.688	
<b>Daiichi Sankyo Nordics ApS</b>	MBC awareness meetings	DBO and Daiichi Sankyo	Sponsoring 4 mBC meetings /Booth - 2 days DBO annual meeting 12-13 Marts	BC awareness	sponsoring	2022	DKK 48.000	None

			- 2 days mBC meeting Roskilde 26-27 Marts - 1 day mBC meeting Herning (Postponed to Januar`23) - 2 days mBC Seminar Skanderborg					
Daiichi Sankyo Nordics ApS	Support membership	DBO and Daiichi Sankyo	Support membership	BC awareness	Member fee	2022	DKK 5.000	None
<b>Eli Lilly Danmark</b>	Støtte til Hudsagen til presseindsats ifm konference på Christiansborg i Q1/Q2 2022	Eli Lilly Danmark  Hudsagen/ Atopisk Eksem Forening	Sponsorat	Støtte til pres-sarbejde ifm med konference på Christiansborg i april, 2022	Eli Lilly støtter meromkostninger ifm, at konferencen måtte udskydes. Lilly får navn og logo på Hudsagens aktiviteter i 2022	Marts-april 2022	DKK 8.000	N/A
Eli Lilly Danmark	Støtte til event om atopisk dermatitis på Folkemødet 2022	Eli Lilly Danmark  Atopisk Eksem Forening	Sponsorat	Støtte til event om atopisk dermatitis på Folkemødet 2022	Atopisk Eksemforening afholder event på Folkemødet med deltagelse af dermatolog & patient. Lilly får logo på Atopisk Eksem For-enings materialer	16. juni 2022	DKK 17.000	N/A

Eli Lilly Danmark	Støtte til psoriasis-foreningens atopisk dermatitis kampagne	Eli Lilly Danmark Psoriasisforeningen	Sponsorat	Støtte til kampagne i forbindelse med world psoriasis day 2022	Lilly sponsorerer til kampagne med assistance til grafisk design, planlægning af politisk indsats og PR	September 2022	DKK 30.000	N/A
Eli Lilly Danmark	Støtte til Atopisk Dermatitis uge aktiviteter 2022	Eli Lilly Danmark Atopisk Eksem Forening	Sponsorat	Støtte til aktiviteter i forbindelse med atopisk dermatitis uge	Lilly sponsorerer til kampagne med assistance til grafisk design, planlægning af politisk indsats og PR	September 2022	DKK 35.000	N/A
<b>Gilead Sciences Denmark ApS</b>	Educational seminar	Gilead Sciences Denmark and Patientforeningen Hiv-Danmark	Sponsorship	An educational seminar to be held on September 2022 in cooperation with the Infectious Disease Department at Rigshospitalet, Copenhagen, intended for the Danish HIV-community, HIV-volunteers and health care professionals connected to HIV outpatients' clinics in greater Copenhagen area.	Gilead provided a financial support Patientforeningen Hiv-Danmark	September 2022	DKK 22.318	N/A

Gilead Sciences Denmark ApS	AIDS-Fondet disease awareness project WAD 2022	Gilead Sciences: Sponsor  AIDS-Fondet: Content production and distribution	Sponsorship	Disease awareness on HIV and quality of life for people living with HIV	Gilead provided a financial support	2022-11-29-- 2022-12-20	DKK 90.000 Production of films presenting interviews with people living with HIV in Denmark, posting of films in AIDS-Fondet social media channels and website, social media ads marketing.	N/A
<b>GlaxoSmith-Kline Pharma (GSK Pharma)</b>	"Ansigtter på en skjult sygdom – et kunst- og læringsprojekt om HIV og AIDS"	AIDS-FONDET & GSK	Udstilling af portrætter af PLHIV samt oplægs-turne samt digital formidling af projektet.	Oplysning og synlighed i det offentlige rum gennem et kunstprojekt.	GSKs støtte støtte er udelukkende økonomisk  AIDS-fondet står for den praktiske udførelse	2022	DKK 30.000	Ikke relevant
GlaxoSmith-Kline Pharma (GSK Pharma)	HIV DK - Patientmøde Rigshospitalet	HIV Danmark & GSK	Møde for Personer der lever med HIV, deres pårørende, alle aktive i HIV-miljøet samt personalet i sundheds-sektoren	Oplysning og awareness: At give deltagerne en større indsigt i og viden om HIV og behandlingsmuligheder og lægemidler til behandling af HIV.	GSKs støtte er udelukkende økonomisk  HIV Danmark er ansvarlig for planlægning og afholdelse af mødet.		DKK 25.000	Ikke relevant

GlaxoSmith-Kline Pharma (GSK Pharma)	World AIDS Day GSK intern undervisning	AIDS-FONDET & GSK	Foredrag for GSKs medarbejdere	Awareness: Livet som HIV patient	GSKs støtte støtte er udelukkende økonomisk AIDS-fondet afholder dette oplæg på World AIDS Day hos GSK	01.12.2022	DKK 15.000	Ikke relevant
GlaxoSmith-Kline Pharma (GSK Pharma)	Patient-undersøgelse om kræft i underlivet	Patient-foreningen for Kræft i Underlivet (KIU)	Patient-undersøgelse blandt patienter og pårørende til patienter med kræft i underlivet via Kus hjemmeside	Indblik i livet med kræft i underlivet	GSK finansierer patient-undersøgelsen med betaling til Molecule A/S. Molecule Consultancy A/S er ansvarlig for at drive Patient-undersøgelsen og have dialogen med KIU. KIU er ansvarlig for udformning af spørgeskemaet	2022	NA	Den finansielle værdi af udarbejdelse, effektivering og databearbejdning udgør samlet DKK 217.300
<b>Grifols Nordic</b>	Medlemsmøde	Grifols Nordic AB Alfa-1 Foreningen i Danmark	Årligt patientmøde i foreningen	Til dækning af del af udgifterne for patientmøde	Donation til brug for udgifter til 2,5 dages patientmøde	Juni 2022	DKK 104.106	Ingen
Grifols Nordic	Web site	Grifols Nordic AB Alfa-1 Foreningen i Danmark	Tilretning af alfa-1.dk	Donation til brug for tilretning af alfa-1.dk	Donation til brug for tilretning af alfa-1.dk	Marts-juni 2022	DKK 8.928	Ingen

<b>Grünenthal Danmark ApS</b>	Lægedage 2022	Foreningen af Kroniske Smerterpatienter, FAKS	Deltagelse i Lægedage	Støtte FAKS' deltagelse på Lægedage 2022	GRT donere støtte til deltagelse på Lægedage 2022	Uge 46, 2022	DKK 38.000	N/A
Grünenthal Danmark ApS	Medlemsweekend	Foreningen af Kroniske Smerterpatienter, FAKS	Afholdelse af medlems-Weekend der indeholder relevante emner og giver viden til mestring af kroniske smerter i hverdagen	Støtte afholdelse af medlemsweekend i 2022	GRT donerer støtte til afholdelse af medlemsweekend	18. - 20- marts 2022	DKK 50.000	N/A
<b>IBSA Nordic ApS</b>	Stofskifte- portalen	IBSA Nordic ApS og Stofskifte- foreningen	Sponsorat	IBSA ønsker at støtte op om stofskifte-foreningen og deres arbejde for at hjælpe patienter med for lavt stofskifte.	Sponsorat til støtte af stofskifte -portalen som har to mål: 1) at opbygge en online platform, hvor personer med lavt stofskifte kan finde viden, værktøjer og inspiration til at opnå en så høj livskvalitet som muligt og 2) at udbrede viden om lavt stofskifte og få mere omtale i offentligt rum.	Q4 2022	DKK 20.000	N/A
<b>Institut Prodruits Synthèse (IPSEN) AB</b>	Fagligt möte om behandling	Hjernesagen	Ett rundabords samtal.	Skapa en gemensam bild och förståelse	Konsult från Hjernesagen -	22 juni 2022 15.30-18.00	DKK 1.650 Ersättning för nedlagd tid	N/A

	av spasticitet efter stroke.			för patientens situation i samband med PSS.	bidra med insights från patientsidan.		(förberedelse samt delta-gande i mötet).	
<b>Janssen-Cilag A/S</b>	Frokost med Dansk Blinde-samfund	Dansk Blinde-samfund og Janssen-Cilag A/S	Konkret møde	Mødet har til formål at oplyse medarbejdere i Janssen-Cilag A/S om patient-perspektiv og sygdomsområde.	Patient-for-ening udvælger en patient-re-præsentant som oplægsholder for medarbejdere i Janssen-Cilag A/S.  Janssen-Cilag A/S betaler honorar til oplægsholder.	December 2022	DKK 6.000	N/A
Janssen-Cilag A/S	Frokost med Dansk Blinde-samfund i den svenske organisation	Dansk Blinde-samfund og Janssen-Cilag A/S Sverige	Konkret møde	Mødet har til formål at oplyse medarbejdere i Janssen-Cilag A/S Sverige om patient-perspektiv og sygdomsområde.	Patient-for-ening udvælger en patient-re-præsentant som oplægsholder for medarbejdere i Janssen-Cilag A/S.  Janssen-Cilag A/S betaler honorar til oplægsholder.	December 2022	DKK 7.700	N/A
Janssen-Cilag A/S	Regionalt møde med LYLE	LYLE og Janssen-Cilag A/S	Konkret møde	Formålet med mødet er at informere patienter med hæmatologisk cancer	Janssen har støttet LYLE med afholdelse af regionalt patientmøde	November 2022	DKK 46.444	N/A



				om deres sygdom, optimerede behandlings-resultat og muligheder for øget livskvalitet.				
Janssen-Cilag A/S	Annoncering i Men's Health Week Magazine	Forum for Mænds Sundhed og Janssen-Cilag A/S	Sponsorat	Støtte til medlemsbladet.	Janssen-Cilag A/S yder økonomisk støtte gennem annoncer til et blad der udkommer i forbindelse med Men's Health Week.	Juni 2022	DKK 16.000	N/A
Janssen-Cilag A/S	Annoncering i Psoriasis-foreningens medlemsblad	Psoriasis-foreningen og Janssen-Cilag A/S	Sponsorat	Støtte til medlemsbladet.	Janssen-Cilag A/S yder økonomisk støtte til medlemsbladet gennem annoncer.	Maj 2022	DKK 25.075	N/A
Janssen-Cilag A/S	AL Amyloidosis & Multiple Myeloma Advisory Board møde	Dansk Myelomatose Forening	Konkret møde	Formålet med mødet er at få indsigt i patient-perspektivet; herunder patienternes behov, udfordringer og løsninger.	Janssen afholder advisory board møde og Dansk Myelomatose Forening giver et indblik i patient-perspektivet	Maj 2022	DKK 2.000	N/A

Janssen-Cilag A/S	PSA Patient-rejse workshop	Janssen-Cilag A/S og Gigtforeningen	Konkret møde	Formålet med mødet var at identificere udfordringer og muligheder i PSA patienters forløb for at forbedre patientrejsen.	Janssen har afholdt workshop om patientrejse for PSA patienter og Gigtforeningen har deltaget i workshoppen.	Maj 2022	DKK 0	N/A
Janssen-Cilag A/S	Annoncering hos Dansk Myelomatose Forening 2022 Medlemsblad	Dansk Myelomatose Forening og Janssen-Cilag A/S	Sponsorat	Støtte til medlemsbladet.	Janssen-Cilag A/S yder økonomisk støtte til medlemsbladet gennem annoncer.	Februar 2022 – December 2022	DKK 75.000	N/A
Janssen-Cilag A/S	Rundbordsmøde om prostatakraft	PROPA, De Unge Prostata-drenge og Janssen-Cilag A/S	Konkrete møder	Afholdelse af rundbordsmøde i 2022.	Janssen-Cilag A/S afholder rundbordsmøde og betaler transport for oplægsholder	Januar 2022	DKK 0	N/A
<b>Jazz Pharmaceuticals</b>	Patient leaflet about IH	Dansk Narkolepsi forening og Jazz Pharmaceuticals	Informationsmateriale	Information for lægpersoner	Dansk Narkolepsi forening: Udgiver Jazz Pharmaceuticals: økonomisk støtte	2022	DKK 21.968,75	NA
<b>LEO Pharma A/S</b>	World Atopic Dermatitis Day 2022	Atopisk Dermatit (AD) Forening	Støtte til aktiviteter i Atopisk Dermatit Uge:  Kronik, Facebook Live	At sætte fokus på Atopisk Dermatit	LEO Pharma sponsorerer projektet. AD foreningen udvikler kampag-	September 2022	DKK 50.000 excl. moms	Ingen

			Skrabelodder, Aftenshowet og politiske møder		nen i samarbejde med en tredjepart			
LEO Pharma A/S	Sygdomsforståelse med FAIM om patienters perspektiv på et live med Oral Lichen Planus	Foreningen for Autoimmune Sygdomme (FAIM)	Fysisk møde hos LEO Pharma med deltagelse af en patient-ekspert fra FAIM og ansatte i LEO Pharma Global Research and Development	LEO Pharma ønsker at opnå større forståelse af patientperspektivet på et liv med Oral Lichen Planus	FAIM er inviteret til et møde om sygdomsforståelse hos LEO Pharma. LEO Pharma planlægger og styrer mødet	Marts 2022	DKK 4000 for deltagelse i møde hos LEO Pharma, samt forberedelse, planlægning og rejseomkostninger.	Ingen
LEO Pharma A/S	National konference om dermatologi på Christiansborg (Hudsagen)	Psoriasisforeningen på vegne af Hudsagen (alliance mellem Atopisk Eksem Forening, Patientforeningen HS Danmark og Psoriasisforeningen)	Økonomisk støtte til en national konference på Christiansborg for at skabe opmærksomhed omkring det dermatologiske område. Fælles konference med flere interessenter, debat om udfordringer og deling af best practice.  Konferencen er organiseret af Hudsagen, et fælles partnerskab omkring hudsygdomme,	At skabe national fokus på hudsygdomme som kroniske sygdomme – med det formål at øge den politiske bevidsthed og fokus på dermatologi.	LEO Pharma støtter projektet økonomisk sammen med andre firmaer. Hudsagen (Psoriasisforeningen, Atopisk Eksem forening og Patientforeningen HS Danmark) organiserer konferencen.	Q2 2022 (udskudt fra 2021 pga. COVID-19)	DKK 8.000 som økonomisk støtte til projektet, behov opstået da projektet pga. COVID-19 blev udskudt fra december 2021. Da Hudsagen er en tværfaglig alliance deles beløbet mellem de tre foreninger: 2.667 DKK + 16.667 DKK tidligere stillet til rådighed i december 2021,  i alt DKK 19.333 til hver forening.	Ingen

			som består af Psoriasisforeningen, Atopisk Eksem For- ening og Pati- entforeningen HS Danmark, med formålet at højne fokus på hudsyg- domme som en kronisk syg- dom.					
LEO Pharma A/S	World Psoria- sis Day	Psoriasisfor- eningen	Udvikling af kampagne til World Psoria- sis Day	Sætte fokus på psoriasis	LEO Pharma sponsorerer projektet. Den danske psoria- sisforening ud- vikler kampag- nen sammen med en tredje part	Oktober 2022	DKK 50.000 ex- moms	Ingen
LEO Pharma A/	Annoncer i "Hud & Helse"	Psoriasisfor- eningen	Støtte til an- noncer i med- lemsbladet "Hud & Helse" samt en publi- kation på Landsmødet i september	Fire annoncer og en publika- tion på Lands- mødet med for- målet at skabe opmærksom- hed omkring sygdommen psoriasis	LEO Pharma sponsorerer annoncer og publikation - Psoriasisfor- eningen udvik- ler annoncerne og publikatio- nen	Annoncer 1 marts 1 juni 1 sept. 1 dec. 10-11 sept. (Landsmødet)	DKK 32.725	Ingen
<b>Lundbeck Pharma A/S</b>	Political mee- ting at Born- holm	Migræne og ho- vedpine for- eningen/ LEAD	Sponsorship	Lundbeck pharma A/S would like to	Lundbeck Pharma A/S provides eco- nomic support	June 17th 2022	DKK 18.500 ex- cluding VAT	No

				make a donation to the Migræne & Hovedpine foreningen to enable the association to organise, plan and execute a political meeting around disease awareness at "Folkemødet på Bornholm".	to be able to organise a political meeting. Migræne og hovedpine foreningen carries out the project supported by LEAD			
Lundbeck Pharma A/S	Development of migraine folder	Danmarks patientforening for hovedpine-ramte	Education disease awareness	Lundbeck pharma A/S would like to sponsor a co development of a migraine folder. The folder is ment to be disease awareness folder to educate and inform public around migraine. Non-promotional.	Lundbeck Pharma A/S provides economic support to develop and share the migraine folder. Danmarks patient forening for hovedpine is responsible to carry out the project according to the plan agreed.	January 1st 2024	DKK 130.530 including VAT + 16.312,50 supplementary grant including VAT	No
Lundbeck Pharma A/S	Development of dialog tool to use in the clinic	Migræne og hovedpine foreningen/ Molecule consultancy	Education disease awareness	Lundbeck pharma A/S would like to be partly sponsor to enable development of a dialogue tool to use in the	Lundbeck Pharma A/S provides economic support to develop the dialoge tool. Danmarks patient forening	January 1st 2023	DKK 30.000 ex VAT	No

				clinic. The dialogue tool is ment to be diagnose support in the dialogue between healthcare professionals and patients. Non-promotional.	for hovedpine is responsible to carry out the project according to the plan agreed. Molecule consultancy will handle the project on behalf of the organisation			
<b>H. Lundbeck A/S</b>	"Don't fear the Weird" film festival	Foreningen Outsideren	Sponsorat	The purpose of the "Don't Fear the Weird" Filmfestival' is to create public awareness of people living with brain health conditions and to create hope for others who are experiencing mental difficulties. The support provided by Lundbeck used on organizing awareness workshops and production of videos for the Filmfestival.	Sponsorat fra H. Lundbeck A/S	16.09.2022 - 1.11.2022.	DKK 25.000.00	Ingen

H. Lundbeck A/S	Support Depressionsforeningen with project on depression and working conditions	Depressionsforeningen	Sponsorat	The purpose of the project is to: a) create awareness and understanding about the importance of working conditions for stress and depression, b) uncover which specific conditions or initiatives at their place of work or study might have benefitted those affected by depression (and related disorders).	Sponsorat fra H. Lundbeck A/S	11.03.2022 - 31.12.2022	DKK 56.500	Ingen
H. Lundbeck A/S	Support Parkinsonforeningen with a video campaign about Parkinson's disease	Parkinsonforeningen	Sponsorat	The purpose of the Project is to share basic knowledge about Parkinson's disease to social and health workers (Danish: sosu-hjælpere) in order to empower them to handle and help citizens	Sponsorat fra H. Lundbeck A/S	22.11.2022 - 31.12.2022	DKK 50.000	Ingen

				with Parkinson's disease in an optimal way.				
H. Lundbeck A/S	Donation to Livslinien for Communication project 2023-2025	Livslinien	Donation	Livslinien wants to ensure that more people in need of help know about the counseling at Livslinien, and continuously makes effort to inform about the possibility. Donation will be used for communication project (1. design, layout and graphic materials, 2. including image and video material, and 3. advertising)	Donation fra H. Lundbeck A/S	01.12.2022 - 30.01.2026	DKK 100.000	Ingen
<b>Merck A/S</b>	Mestringskurser	Merck A/S, LFUB Landsforeningen For Ufrivilligt Barnløse	Tilskud	Mestringskurser ved LFUB for kvinder og mænd i fertilitetsbehandling	Merck giver penge til projekt ved Patientorganisation	Sep 2022 – Maj 2023	DKK 85.000	None
Merck A/S	You Go	Merck A/S, Scleroseforeningen	Tilskud	Funding event, the funding goes directly to	Merck giver penge til pro-	1. Maj 2022	DKK 2.400	None



				research within MS	ject ved Patientorganisation			
Merck A/S	Cyklernerven	Merck A/S, Scleroseforeningen	Tilskud	Fundraising event	Merck giver penge til project ved Patientorganisation	Marts 2022 – Juli 2022	DKK 17.500	None
<b>MSD Danmark</b>	Animationsfilm	MSD Danmark Aps, Patientforeningen Lungekræft	Organisationen vil have mulighed for at anvende animationsvideoer	Formålet med samarbejdsaftalen er at Organisation vil få mulighed for at anvende og dele udarbejdet animationsvideoer i organisationens kommunikationsarbejde. MSD har udarbejdet og betalt for produktion af videoerne. Videoerne er tilgængelige for foreningen, som med denne aftale har mulighed for at anvende disse. MSD har fuld ejerskab og ansvar over materialet. Værdien af materialet udgør	MSD forpligter sig med nærværende samarbejdsaftale til i aftaleperioden at sørge for at videoer er tilgængelige og MSD vil sørge for, at videoerne bliver vedligeholdt og gen-godkendt efter behov og MSD retningslinjer.  Organisationen har i aftaleperioden mulighed for at dele linket med foreningens medlemmer.	Fra 28. september	DKK 56.300	N/A

				DKK 56.300, svarende til den omkostning produktionen af materialet repræsenterer				
MSD Danmark	International Lungekræftdag 2022	MSD Danmark Aps, Patientforeningen Lungekræft	Støtte til at afholde Lungekræftdagen 2022	Formålet med samarbejdsaftalen er at MSD ønsker at støtte International Lungekræftdag 2022 og dermed støtte foreningens arbejde med at skabe opmærksomhed på de danske lungekræft patienters udfordringer i mødet med det danske sundhedsvæsen. For dette møde specifikt med fokus på rehabilitering.	MSD forpligter sig med nærværende samarbejdsaftale til i aftaleperioden at deltage på mødet den 17. november 2022.  Organisationen forpligter sig med nærværende samarbejdsaftale til i aftaleperioden at give MSD mulighed for, at deltage med 3-4 deltagere på mødet.	17. november 2022	DKK 30.000	N/A
MSD Danmark	Paneldebat	MSD Danmark Aps, Patientforeningen Mødermærkekræft	Deltagelse i paneldebat ved internt arrangement	Formålet med samarbejdsaftalen er deltagelse i paneldebat ved internt	MSD forpligter sig med nærværende samarbejdsaftale til i aftaleperioden	1. september 2022	DKK 0	Organisationen får mulighed for at dele deres visioner og ambitioner for fremtiden samt

				medarbejder- arrangement uden honorar.	at arrangere paneldebatten.  Organisationen forpligter sig med nærvæ- rende samar- bejdsaftale til i aftaleperioden at deltage i pa- neldebatten.			et indblik i de andre paneldel- tageres hold- ninger til samme.
MSD Danmark	Efteruddan- nelse	MSD Danmark Aps, Leverfor- eningen	Efteruddannelse af MSD medar- bejdere	Formålet med aftalen er at yde efterud- dannelse til MSD's medar- bejdere med særligt fokus på patienters og patientfor- eningers behov og måde at ar- bejde på	MSD forpligter sig med nær- værende sa- marbejds aftale til i aftaleperi- oden at tage imod organisa- tionens for- mand, og yde teknisk og praktisk sup- port – herun- der opsætning af projekter, opsætning af kamera til te- ams møde og let beværtning (kaffe og the).  Organisationen forpligter sig til at forberede og holde et oplæg af 45 minutters	7. april 2022	DKK 0	Organisatio- nens ikke-fi- nansielle ydelse udgør overførsel af vi- den om patien- ters levevilkår og en patient- forenings ar- bejdsvilkår.

					varighed – inklusiv eventuelle spørgsmål fra salen.			
MSD Danmark	Patientmøde Righospitalet	MSD Danmark Aps, Hiv Danmark	Køb af stand	<p>Formålet med samarbejdsaftalen er at MSD ønsker at købe stand til patientmøde på Righospitalet den 14. september 2022.</p> <p>MSD ønsker endvidere at støtte mødet med en teknikpakke, som leveres af DVC, og dermed gør det muligt at livestream selv mødet. MSD anvender ikke egne interne systemer.</p>	<p>MSD forpligter sig med nærværende samarbejdsaftale til i aftaleperioden at købe stand til "Hiv-Danmark Patientmøde 2022". Ydermere forpligter MSD sig til at stå for projektstyringen af livestreamingen og sikre, at det kommer sikkert ud til glæde for flest mulige. MSD hjælper også med at promovere dette møde på sociale medier.</p> <p>Organisationen forpligter sig med nærværende samarbejdsaftale til i aftaleperioden</p>	14. september 2022	DKK 49.000	N/A

					at sørge for, at Virksomheden kan købe stand og være til stede under mødet samt at unbranded logo vil fremgå i programmet.			
MSD Danmark	Copenhagen Pride 2022	MSD Danmark Aps, Hiv Danmark	Annonceplads	Formålet med samarbejdsaftalen er at købe annonceplads i forbindelse med Copenhagen Pride den 20. august 2022.	MSD forpligter sig med nærværende samarbejdsaftale til i aftaleperioden, at købe annonceplads som skal trykkes på t-shirt samt 3 bannere.  Organisationen forpligter sig med nærværende samarbejdsaftale til i aftaleperioden at sørge for, at MSD får unbranded logo på t-shirt samt 3 bannere.	20. august 2022	DKK 10.000	N/A
MSD Danmark	Paneldebat	MSD Danmark Aps, Diabetesforeningen	Deltagelse i paneldebat ved	Formålet med samarbejdsaf-	MSD forpligter sig med nær-	1. september 2022	DKK 0	Organisationen får mulighed

			internt arrangement	talen er deltagelse i paneldebatten ved internt medarbejderarrangement uden honorar.	værende samarbejdsaftale til i aftaleperioden at arrangere paneldebatten.  Organisationen forpligter sig med nærværende samarbejdsaftale til i aftaleperioden at deltage i paneldebatten.			for at dele deres visioner og ambitioner for fremtiden samt et indblik i de andre paneldeltageres holdninger til samme.
MSD Danmark	Seminar om metastaserende Brystkræft	MSD Danmark ApS, Dansk Brystkræft Organisation	Købe en stand	Formålet med samarbejdsaftalen er at MSD ønsker at købe en stand til døgnsminaret om Metastaserende Brystkræft.	MSD forpligter sig med nærværende samarbejdsaftale til i aftaleperioden at deltage på mødet med en stand 4 kvadratmeter den 12.-13. november 2022.  Organisationen forpligter sig med nærværende samarbejdsaftale til i aftaleperioden at give MSD mulighed for, at deltage med	12-13. november 2022	DKK 8.000	N/A

					stand og 3 deltagere på mødet.			
<b>Nordic Infu-Care</b>	Informationsmøde om avanceret behandling	Nordic Infu-Care, Parkinsonforeningen	Informationsmøde	Afholdelse af oplysningsmøde om avanceret behandling	Donation til delvis dækning af omkostninger ved afholdelse af informationsmøde.	Oktober 2022	DKK 8.000	Ingen
Nordic Infu-Care	Kampagne – 5 ting du ikke vidste om parkinson	Nordic Infu-Care, Parkinsonforeningen	Uddannelsesmateriale	Udarbejdelse af fem animerede film om Parkinson	Donation til delvis dækning af omkostninger ved udarbejdelsen	2022	DKK 30.000	Ingen
<b>Novartis Healthcare A/S</b>	Hudsagen 2022	Novartis Healthcare A/S & Hudsagen	Grant	Støtte til Hudsagen vedr. presseindsats, opdatering af hjemmeside, stand hos Fagligt Selskab for Dermatologiske Sygeplejersker og deltagelse i Folke-møde 2022.	Novartis Healthcare A/S yder økonomisk støtte til Hudsagen, der varetager selve aktiviteterne.	Januar 2022 – juni 2022	DKK 23.000	
Novartis Healthcare A/S	Cykelnerven 2022	Novartis Healthcare A/S og Scleroseforeningen	Sponsorat	Støtte til afholdelse af event: Cykelnerven 2022.06.24 Indsamling til Scleroseforeningen til forskning i sklerose	Novartis Healthcare yder økonomisk støtte til Scleroseforeningen, der er ansvarlig for afholdelse af event	2022	DKK 32.500	

Novartis Healthcare A/S	Folkemødet 2022	Novartis Healthcare A/S og Hovedpine- og migræneforeningen	Sponsorat	Støtte til stand på Folkemødet 2022.06.24 Oplysning om migræne og hovedpine	Novartis Healthcare yder økonomisk støtte til Migræne- og hovedpineforeningen, der har en stand på Folkemødet med oplysning om foreningen og sygdommen.	2022	DKK 11.500	
Novartis Healthcare A/S	Patientforeningen for Lymfekræft, Leukæmi og MDS (LyLe)	Novartis A/S og Patientforeningen for Lymfekræft, Leukæmi og MDS (LyLe)	Grant	Støtte til udarbejdelse af LyLe Focus Magazine med fokus på patientens livskvalitet efter behandling	Novartis Healthcare A/S yder økonomisk støtte til LyLe, der varetager selve aktiviteten.	2022	DKK 50.000	
Novartis Healthcare A/S	Hudsagen – Yderligere tilskud	Novartis Healthcare A/S & Hudsagen	Grant	Støtte til Hudsagen vedr. presseindsats, opdatering af hjemmeside, stand hos Fagligt Selskab for Dermatologiske Sygeplejersker og deltagelse i Folkemøde 2022. – Dette ekstra tilskud gives grundet forsin-	Novartis Healthcare A/S yder økonomisk støtte til Hudsagen, der varetager selve aktiviteterne.	2022	DKK 8.000	



				kelser forårsaget af Covid-19 og derfor skal visse forberedelser og elementer laves om.				
Novartis Healthcare A/S	Music made for walking 2022	Novartis Healthcare A/S og Scleroseforeningen	Sponsorat	Støtte til faglig projektet for kvalitativ test av musikk til trening ved MS og utvikling av app	Novartis Healthcare yder økonomisk støtte til Scleroseforeningen, der er ansvarlig for udførelse af projektet	Juli-september 2022	DKK 87.664	
Novartis Healthcare A/S	Dansk MPN Forening	Novartis Healthcare A/S og Dansk MPN Forening	Sponsorat	Støtte til Årsmødet for at give medlemmer mulighed for at få viden om deres MPN-sygdom og behandlingsmuligheder, mødes med andre i samme situation og opnå støtte og forståelse, som ikke kan fås i det omgivende samfund pga manglende kendskab til de sjældne sygdomme.	Novartis Healthcare yder økonomisk støtte til Dansk MPN Forening, der varetager selve aktiviteten.	September 2022	DKK 51.829	

Novartis Healthcare A/S	Patientforeningen HS Danmark	Novartis Healthcare A/S – Patientforeningen HS Danmark	Samarbejde	Information omkring sygdommen HS til Novartis ansatte		August 2022	DKK 8.100	
Novartis Healthcare A/S	Psoriasisforeningen	Novartis Healthcare A/S & Psoriasisforeningen	Grant	Produktion af kreativt materiale (digital kampagne) i forbindelse med World Psoriasis Day.	Novartis Healthcare A/S yder økonomisk støtte til Psoriasisforeningen, der varetager selve aktiviteterne.	2022	DKK 50.000	
<b>Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)</b>	Undersøgelse af livskvalitet blandt danske blødere 2021-22	NN DK Danmarks bløderforening	Grant	Undersøge forhold der spiller ind på bløderes livskvalitet 2021, og at følge siden 1988	Bløderforeningen igangsætter. NN DK giver støtte til projektet.	Aug 2021 – Sep 2022	DKK 45.657	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Apoteker kampagne	NN DK Adipositasforeningen	Sponsorat	Støtte til mennesker der lever med svær overvægt, motivation til at søge hjælp	Adipositasforeningen afholder arrangement. NN DK giver støtte til projektet.	Mar – Nov 2022	DKK 500.000	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Sundhedsaftale på Folkemøde 2022	NN DK Diabetesforeningen	Sponsorat	Støtte til debat arrangement: Diabetes topmøde	Diabetesforeningen afholder arrangement. NN DK giver støtte til projektet.	Jun 2022	DKK 33.600	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Bløderforeningens Årsmøde 2022	NN DK Danmarks bløderforening	Sponsorat	Støtte til bløderforeningens årsmøde 2022	Bløderforeningen afholder arrangement.	Apr 2022	DKK 20.000	N/A

					NN DK giver støtte til projektet.			
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Opsporingskampagne	NNDK Diabetesforeningen	Sponsorat	Folkeoplysning om type 2-diabetes samt opsporing og forebyggelse i risikogrupper	Diabetesforeningen afholder arrangement. NN DK giver støtte til projektet.	Apr 2022	DKK 329.000	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Dashboard Diabetestæl	NNDK Diabetesforeningen	Sponsorat	Støtte til at igangsætte diabetestæl.nu	Diabetesforeningen igangsætter og NN DK giver støtte til projektet.	Apr 2022	DKK 1.500.000	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Sundhedspolitisk åbningsdebat	NNDK Diabetesforeningen	Sponsorat	Afvikling af sundhedspolitisk åbningsdebat på Christiansborg	Diabetesforeningen afholder arrangement. NN DK giver støtte til projektet.	Sep 2022	DKK 75.000	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	EHC Konferencen 2022	NNDK Bløderforeningen	Sponsorat	EHC konference for danske hæmofilisygeplejersker	Bløderforeningen afholder arrangement. NN DK giver støtte til projektet.	Okt 2022	DKK 15.668	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	European Obesity Advocacy Summit 2022	NNDK Adipositasforeningen	økonomisk støtte til faglige aktiviteter	Deltagelse for 2 personer til European Obesity Advocacy Summit 2022	Adipositasforeningen afholder arrangement. NN DK giver støtte til projektet.	Nov 2022	DKK 4000 pr person	N/A

Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Beat Diabetes	NNDK Diabetesfor- eningen	Sponsorat	Støtte til TV kampagne vedr. oplysning om Diabetes	Oplysning om diabetes	Oktober 2022	DKK 50.000	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Transport	NNDK Adipositasfor- eningen	Transport refu- sion ifm faglig aktivitet	Kørselgodtgør- sel ifm faglig aktivitet	Transport refu- sion ifm faglig aktivitet	December 2022	Kr. 3.594	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Podcast	NNDK Adipositasfor- eningen	Køb af service- ydelser	Optagelser til en serie af Pod- casts og vide- oer med pati- enter vedr. overvægt	Forberede og afholde indlæg	Juni 2022	DKK 8.000	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Køb af service- ydelser	NNDK Adipositasfor- eningen	Køb af service- ydelser	Indlæg på ef- teruddannel- sesarrange- ment for sund- hedsfaglige	Forberede og afholde indlæg	August 2022	Kr. 4.400	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Podcast	NNDK Adipositasfor- eningen	Køb af service- ydelser	Informations Podcasts om at leve som over- vægtig	Forberede og optage podcast	August 2022	DKK 5.200	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Podcast	NNDK Adipositasfor- eningen	Køb af service- ydelser	Informations Podcasts om at leve som over- vægtig	Forberede og optage podcast	August 2022	DKK 5.200	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Transport	NNDK Adipositasfor- eningen	Transport refu- sion ifm faglig aktivitet	Kørselgodtgør- sel ifm faglig aktivitet	Transport refu- sion ifm faglig aktivitet	November 2022	Kr. 1.480	N/A
Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	Peptalk-vide- oer	NNDK Adipositasfor- eningen	Køb af service- ydelser	Optagelser af videoer med patienter vedr. overvægt	Forberede og optage	Februar 2022	DKK 2.800	N/A

Novo Nordisk Denmark A/S (NN DK)	ATTD konference	NNDK Foreningen Type 1 - Tænk tank for Diabetes	Faglig uddannelse	Deltagelse i ATTD konference 2022	NNDK betaler registreringsafgift for 3 persons deltagelse i ATTD konference	27-30 April 2022	DKK 8.775	N/A
<b>Novo Nordisk A/S (NN)</b>	Konference	NN A/S Ketotic Hypoglycemia International	Sponsorat	Konference til fordel for patienter, familier og eksperter i forbindelse med idiopathic ketotic hypoglycemia	Økonomisk støtte til afholdelse af konference	Januar 2022	DKK 125.000	N/A
Novo Nordisk A/S (NN)	Informationsudarbejdelse	NN A/A Diabetesforeningen	Donation	Diabetesforeningens lokalafdeling i Hjørring har fået støtte til informationsudarbejdelse i forbindelse med World Diabetes Day	Økonomisk støtte til afholdelse World Diabetes Day event	November 2022	DKK 5.000	N/A
<b>Pfizer ApS</b>	International Lungekræftdag	Patientforeningen Lungekræft	Sponsorat til afholdelse af møde	Uddannelse af lungekræftpatienter om deres sygdom, seneste viden indenfor rehabilitering og livskvalitet i livet med lungekræft.	Pfizer yder økonomisk støtte til foreningen, som forpligter sig til at afholde mødet.	17. november 2022	DKK 35.000	Ingen

Pfizer ApS	Oplysningskampagne om lungekræft	Patientforeningen Lungekræft	Sponsorat til udvikling af oplysningskampagne	Støtte til fase 1 af projekt omkring oplysningskampagne: udvikling af koncept, target gruppe undersøgelse og analyse	Pfizer yder økonomisk støtte til 1 fase af projektet. Foreningen forpligter sig til at sikre udvikling af koncept og analyse.	September – oktober 2022	DKK 50.000	Ingen
Pfizer ApS	Udvikling af hæfte om leukæmi til børn	LYLE: Lymfekræft og leukæmi	Sponsorat til udvikling af hæfte.	Udvikling af bog til børn i alderen 6-10 år, hvis forældre har fået en blodkræft- eller leukæmid diagnose. Bogen består af 8 kapitler og er ment som en hjælp til barnet og refleksion igennem forældres sygdom.	Pfizer yder økonomisk støtte. Foreningen forpligter sig til at producere bogen.	August 2022	DKK 67.031,25	Ingen
Pfizer ApS	Nordic Conference i Island	Addisonforeningen	Sponsorat til mødedeltagelse	Styrke samarbejde mellem de nordiske addison patientforeninger, samt videns- og erfaringsdeling på tværs af landene.	Økonomisk sponsorat til foreningens medlemmers deltagelse i nordisk konference i Island.	30. september – 2. oktober 2022	DKK 18.149	Ingen
Pfizer ApS	Konsulentaf-tale: Dialogmøde	Migræne- og Hovedpineforeningen	Konsulentaf-tale	Dialogmøde mellem patientforeningen og Pfizer, for at	Samarbejdsaf-tale om konsulentydelse.	Juni 2022	DKK 2.000	Ingen

				drøfte og få information om hvordan patientforeningens medlemmer generelt set oplever livet med migræne og mødet med sundhedsvæsenet.				
Pfizer ApS	Konsulentaf-tale: Patient Summit 2022	Kræft i Underlivet	Konsulentaf-tale	Patientforeningen skal del-tage som oplægsholder på Patient Summit 2022, for at dele erfaring baseret på medlemmer om kræft i underlivet og del-tage i debat.	Samarbejdsaf-tale om konsu-lentydelse.	2. september 2022	DKK 7.000	Ingen
Pfizer ApS	Oplysnings-kampagne på Folkemødet	Dansk Bryst-kræft Organi-sation	Økonomisk støtte i form af sponsorat	Støtte gives til produktion af flyers og ban-ner, så foreningen kan skabe opmærk-somhed om-kring sygdoms-området.	Pfizer yder fi-nansiel støtte og foreningen forpligter sig til at producere oplysningsma-teriale til brug på Folkemødet.	16. juni 2022	DKK 10.300	Ingen
Pfizer ApS	Eksem arrange-ment på Folke-mødet	Atopisk Eksem Forening	Økonomisk støtte i form af sponsorat	Arrangement /dialogmøde på Folkemødet om atopisk ek-	Pfizer yder fi-nansiel støtte og patientfor-eningen for-pligter sig til at	16. juni 2022	DKK 25.000	Ingen

				sem, for politikere, sundhedspersoner mv. og skabe opmærksom på patientgruppen.	afholde arrangement på Folkemødet.			
Pfizer ApS	Indsamling til Børnecancerfonden	Team Rynkeby Fonden	Økonomisk støtte i form af sponsorat	Yde støtte til Team Rynkebys indsamling af penge til Børnecancerfonden.	Pfizer yder finansiel støtte til Team Rynkebys indsamling	16. juli 2022	DKK 20.000	Ingen
Pfizer ApS	Støtte til genoptryk af patienthåndbog	Foreningen for Rygsøjlegigt og Morbus Bechterew	Økonomisk støtte i form af sponsorat	Genoptryk af patientforeningens patienthåndbog	Pfizer yder finansiel støtte. Patientforeningen forpligter sig til at genoptrykke (2. oplag) patienthåndbogen om rygsøjlegigt og Morbus Bechterew.	7. januar 2022 - 1. maj 2022	DKK 20.000	Ingen
Pfizer ApS	Dialog Værktøj	Migræne & Hovedpineforeningen	Økonomisk støtte af AbbVie, Lundbeck og Pfizer og hvert firma betaler hver 1/3 af udgiften	Støtte til dialogværktøj for migrænepatienter	Støtte til dialogværktøj for migrænepatienter	24. oktober 2022 - 11. november 2022	DKK 81.500	Ingen
Pfizer ApS	Online dialog møde I nov. 2022	Hjernesagen	Samarbejdsaf-tale	Online dialogmøde med en leder fra patientforeningen og 1-3 Pfizer medarbejdere	Samarbejdsaf-tale om konsulentydelse	24. november 2022	DKK 2500	Ingen



				for at drøfte Pfizer website samt foreningens ønsker og initiativer, som Pfizer evt. kan bidrage til og dermed yderligere at styrke Patientforeningens virke.				
Pfizer ApS	Online dialogmøde I nov. 2022	Migræne Danmark	Samarbejdsaf-tale	Online dialogmøde med en leder fra patientforeningen og 1-3 Pfizer medarbejdere for at drøfte Pfizer website samt foreningens ønsker og initiativer, som Pfizer evt. kan bidrage til og dermed yderligere at styrke Patientforeningens virke.	Samarbejdsaf-tale om konsulentydelse	21. november 2022	Ingen	Ingen
Pfizer ApS	Online dialogmøde I nov. 2022	Migræne & Hovedpineforeningen	Samarbejdsaf-tale	Online dialogmøde med en leder fra patientforeningen og 1-3 Pfizer medarbejdere for at drøfte Pfizer website	Samarbejdsaf-tale om konsulentydelse	21. november 2022	DKK 2500	Ingen

				samt foreningens ønsker og initiativer, som Pfizer evt. kan bidrage til og dermed yderligere at styrke Patientforeningens virke.				
Pfizer ApS	Online dialogmøde	Patientforeningen Lungkræft	Samarbejdsaf-tale	Online dialogmøde med en leder fra patientforeningen og 1-3 Pfizer medarbejdere for at drøfte Pfizer website samt foreningens ønsker og initiativer, som Pfizer evt. kan bidrage til og dermed yderligere at styrke Patientforeningens virke.	Samarbejdsaf-tale om konsulentydelse	24. november 2022	DKK 2500	Ingen
Pfizer ApS	Online dialogmøde	PROSTATA-KRÆFTFOR-ENINGEN PROPA	Samarbejdsaf-tale	Online dialogmøde med en leder fra patientforeningen og 1-3 Pfizer medarbejdere for at drøfte Pfizer website samt foreningens ønsker og initiativer, som	Samarbejdsaf-tale om konsulentydelse	6. december 2022	DKK 2500	Ingen

				Pfizer evt. kan bidrage til og dermed yderligere at styrke Patientforeningens virke.				
Pfizer ApS	Online dialogmøde	Modermærkekræftforeningen	Samarbejdsaf-tale	Online dialogmøde med en leder fra patientforeningen og 1-3 Pfizer medarbejdere for at drøfte Pfizer website samt foreningens ønsker og initiativer, som Pfizer evt. kan bidrage til og dermed yderligere at styrke Patientforeningens virke.	Samarbejdsaf-tale om konsulentydelse	11. november 2022	DKK 2500	Ingen
Pfizer ApS	Online dialogmøde	Dansk Brystkræft Organisation (DBO)	Samarbejdsaf-tale	Online dialogmøde med en leder fra patientforeningen og 1-3 Pfizer medarbejdere for at drøfte Pfizer website samt foreningens ønsker og initiativer, som Pfizer evt. kan bidrage til og	Samarbejdsaf-tale om konsulentydelse	21 november 2022	DKK 2500	Ingen

				dermed yderligere at styrke Patientforeningens virke.				
Pfizer ApS	Online dialogmøde	Patientforeningen for Lymfekræft og Leukæmi (LYLE)	Samarbejdsaf-tale	Online dialogmøde med en leder fra patientforeningen og 1-3 Pfizer medarbejdere for at drøfte Pfizer website samt foreningens ønsker og initiativer, som Pfizer evt. kan bidrage til og dermed yderligere at styrke Patientforeningens virke.	Samarbejdsaf-tale om konsulentydelse	15. november 2022	DKK 2500	Ingen
Pfizer ApS	Online dialogmøde	DANYCA	Samarbejdsaf-tale	Online dialogmøde med en leder fra patientforeningen og 1-3 Pfizer medarbejdere for at drøfte Pfizer website samt foreningens ønsker og initiativer, som Pfizer evt. kan bidrage til og dermed yderligere at styrke	Samarbejdsaf-tale om konsulentydelse	30. november 2022	DKK 2500	Ingen

				Patientforen- gens virke.				
Pfizer ApS	3 online panel- dialogmø- der/workshops	Dansk Myelo- matose For- ening	Konsulentaftale	Formålet med de 3 work- shops er at få input fra my- elomatose pati- enter for at gøre det muligt for Pfizer at ud- vikle nyt ind- hold til de digi- tale platforme som kan imøde- komme myelo- matose patien- ters (og deres pårørenes) be- hov.	Samarbejdsaf- tale om konsu- lentydelse	November – December 2022	DKK 8.250	Ingen
Pfizer ApS	AD Week Kam- pagne	Atopisk Eksem Forening	Økonomisk støtte i form af sponsorat	Støtte til gen- nemførelse af AEF's kam- pagne/aktivite- ter den 14.9.2022 ifm. AD Week 20222	Pfizer yder fi- nansiel støtte og patientfor- eningen for- pligter sig til at gennemføre kampagnen ifm. AD Week.	14. Sep. 2022	DKK 125.000	Ingen
Pfizer ApS	Online dialog møde	Atopisk Eksem- forening	Samarbejdsaf- tale	Online dialog- møde med en leder fra pati- entforeningen og 1-3 Pfizer medarbejdere for at drøfte	Samarbejdsaf- tale om konsu- lentydelse	31. okt. – 30. nov. 2022	DKK 2500	Ingen

				Pfizer website samt foreningens ønsker og initiativer, som Pfizer evt. kan bidrage til og dermed yderligere at styrke Patientforeningens virke.				
Pfizer ApS	Online dialogmøde	Psoriasisforeningen	Samarbejdsaf-tale	Online dialogmøde med en leder fra patientforeningen og 1-3 Pfizer medarbejdere for at drøfte Pfizer website samt foreningens ønsker og initiativer, som Pfizer evt. kan bidrage til og dermed yderligere at styrke Patientforeningens virke.	Samarbejdsaf-tale om konsulentydelse	31. okt. – 30. nov.2022	DKK 2500	Ingen
Pfizer ApS	Online dialogmøde	Patientforeningen HS Danmark	Samarbejdsaf-tale	Online dialogmøde med en leder fra patientforeningen og 1-3 Pfizer medarbejdere for at drøfte Pfizer website samt foreningens ønsker og	Samarbejdsaf-tale om konsulentydelse	10. – 30. nov. 2022	DKK 2500	Ingen

				initiativer, som Pfizer evt. kan bidrage til og dermed yderligere at styrke Patientforeningens virke.				
Pfizer ApS	Online dialogmøde	Colitis-Crohn Foreningen	Samarbejdsaf-tale	Online dialogmøde med en leder fra patientforeningen og 1-3 Pfizer medarbejdere for at drøfte Pfizer website samt foreningens ønsker og initiativer, som Pfizer evt. kan bidrage til og dermed yderligere at styrke Patientforeningens virke.	Samarbejdsaf-tale om konsulentydelse	10. nov. – 31. dec. 2022	DKK 2500	Ingen
Pfizer ApS	Dialogmøde	Dansk Myelomatose For-ening	Konsulentaftale	Fysisk møde og samtale med en patient og en pårørende med mulighed for at lære mere omkring sygdommen fra patientens og den pårørendes perspektiv.	Samarbejdsaf-tale om konsulentydelse	29. nov. 2022	DKK 5000	Ingen

Pfizer ApS	Online møde	Patientforeningen Lungekræft	Uddannelsesmøde	Online møde med undervisning i at læse og forstå videnskabelige artikler	Uddannelsesmøde	28. november 2022	Ingen værdisættelse	Ingen
Pfizer ApS	Online møde	Dansk Myelomatose Forening	Uddannelsesmøde	Online møde med undervisning i at læse og forstå videnskabelige artikler	Uddannelsesmøde	28. november 2022	Ingen værdisættelse	Ingen
Pfizer ApS	Online møde	Patientforeningen Modermærkekræft	Uddannelsesmøde	Online møde med undervisning i at læse og forstå videnskabelige artikler	Uddannelsesmøde	28. november 2022	Ingen værdisættelse	Ingen
Pfizer ApS	Online møde	Atotisk Eksem Forening	Uddannelsesmøde	Online møde med undervisning i at læse og forstå videnskabelige artikler	Uddannelsesmøde	28. november 2022	Ingen værdisættelse	Ingen
Pfizer ApS	Online møde	Danmarks Bløderforening	Uddannelsesmøde	Online møde med undervisning i at læse og forstå videnskabelige artikler	Uddannelsesmøde	28. november 2022	Ingen værdisættelse	Ingen
Pfizer ApS	Online møde	Foreningen Af Kroniske Smerterpatienter (FAKS)	Uddannelsesmøde	Online møde med undervisning i at læse og forstå videnskabelige artikler	Uddannelsesmøde	28. november 2022	Ingen værdisættelse	Ingen



Pfizer ApS	Online møde	Addison Foreningen i Danmark	Uddannelses-møde	Online møde med undervisning i at læse og forstå videnskabelige artikler	Uddannelses-møde	28. november 2022	Ingen værdisættelse	Ingen
Pfizer ApS	Online møde	Dansk Forening for Tuberos Sclerose	Uddannelses-møde	Online møde med undervisning i at læse og forstå videnskabelige artikler	Uddannelses-møde	28. november 2022	Ingen værdisættelse	Ingen
Pfizer ApS	Online møde	AHC Foreningen (Alternating Hemiplegia of Childhood) (ca. 10-15 patienter i DK)	Uddannelses-møde	Online møde med undervisning i at læse og forstå videnskabelige artikler	Uddannelses-møde	28. november 2022	Ingen værdisættelse	Ingen
Pfizer ApS	Online møde	NF Danmark (Neurofibromatose)	Uddannelses-møde	Online møde med undervisning i at læse og forstå videnskabelige artikler	Uddannelses-møde	28. november 2022	Ingen værdisættelse	Ingen
Pfizer ApS	Online dialog møde	Danyca (Nyrekræft)	Samarbejdsaf-tale	Online dialog-møde med en leder fra patientforeningen og 1-3 Pfizer medarbejdere for at drøfte Pfizer website samt foreningens ønsker og	Samarbejdsaf-tale om konsulentydelse	Nov. 2022	DKK 2500	Ingen

				initiativer, som Pfizer evt. kan bidrage til og dermed yderligere at styrke Patientforeningens virke.				
<b>Photocure ASA</b>	Blærekræft foreningens årsmøde 2022	Photocure ASA Blærekræft foreningen	Støtte til afvikling af foreningens årsmøde 2022	Foreningen kan afholdes deres årsmøde	Photocure giver tilskud og foreningen afholder årsmødet. Photocure kunne deltage med en person på mødet. Photocure har ikke indflydelse på indhold eller andet relateret til årsmødet	Lørdag den 23 April 2022	Støtte i DKK 8000 Til afholdelse af årsmødet 2022	N/A
<b>Roche a/s</b>	Cykelnerven 2022	Roche, Scleroseforeningen	Sponsorat	Økonomisk støtte til "Cykelnerven 2022" logo-sponsorat – beløbet går til forskning i multipel sclerose.	Roche forpligter sig med til at støtte Cykelnerven økonomisk. Scleroseforeningen forpligter sig til at gennemføre Cykelnerven.	1.-30. juni 2022	DKK 18.750	Ej relevant
Roche a/s	Indsamlingside på Better Now	Roche, Alzheimerforeningen	Ydelse: Oprette en offentlig "Indsamlingside" på Better Now-portalen.	Oprette en indsamlingside overfor offentligheden på Better Now til fordel for Alz-	Roche forpligter sig til at oprette en side på indsamlingsportalen Better Now til fordel	15.08.2022 - 30.09.2022	Ej relevant	Oprettet en side på indsamlingsportalen Better Now til fordel for Alzheimerforeningens Landsind-

				heimerforeningens landsindsamling, Huskedagen, i anledning af at en række ansatte hos Roche deltager i Copenhagen Half Marathon	for Alzheimerforeningens Landsindsamling og promovere på virksomhedens sociale medier. Alzheimerforeningen har ingen forpligtelser.			samling og omtalt indsamlingssiden på virksomhedens sociale medier. (Svarende til i alt ca. 4 timers arbejdsindsats).
Roche a/s	Demenskonference 2023	Roche, Alzheimerforeningen	Partnerskab/Samarbejde	Afholde konference om demens for beslutningstager og fagfolk for at drøfte behovet for at optimere demensindsatsen i Danmark	Samarbejde om planlægning og afholdelse af en national Demenskonference	05.10.2022 - 01.04.2023	Ej relevant	Parterne har bidraget til samarbejdet med ideer, viden, rådgivning og oplægsholdere til konferencen
Roche a/s	Årsmøde 2022	Roche, Danmarks Bløderforening	Donation	økonomisk støtte til afholdelse af Danmarks Bløderforenings årsmøde	Virksomheden forpligter sig til at støtte årsmødet økonomisk. Organisationen forpligter sig til at gennemføre årsmødet.	2.-3. april 2022	DKK 25.000	Ej relevant
Roche a/s	EHC kongres	Roche, Danmarks Bløderforening	Donation	støtte foreningens deltagelse i EHC konferencen 2022	Virksomheden forpligter sig til at yde finansiel støtte til deltagelse i kongressen.	26.09.2022 - 09.10.2022	DKK 16.401	Ej relevant

					Organisationen forpligter sig til at deltage i kongressen			
Roche a/s	Produktion af DBOs merchandise til Folkemødet 2022	Roche, Dansk Brystkræft Organisation (DBO)	Donation	økonomisk støtte til awareness T-shirts og fleecetrøjer til brug ved DBOs debatter på Folkemødet	Virksomheden forpligter sig til at yde økonomisk støtte til DBOs produktion af awareness merchandise. Organisationen forpligter sig til at producere merchandise.	16.05.2022 – 20.06.2022.	DKK 14.200	Ej relevant
Roche a/s	Information om sygdommen DLBCL.	Roche, LyLe	Donation	økonomisk støtte til udgivelse af patient-/pårørendeinformation om sygdommen DLBCL	Virksomheden yder økonomisk støtte til foreningens udgivelse. Organisationen forpligter sig til at anvende den økonomiske støtte som beskrevet under "formål".	10.12.2022 - 31.05.2023	DKK 26.950	Ej relevant
Roche a/s	Employers for Carers studietur	Roche, Pårørende i Danmark	Donation	økonomisk støtte til studietur til Employers for Carers i London med det formål at indsamle viden og inspiration til at skabe	Roche forpligter sig til at støtte studieturen økonomisk. Pårørende i Danmark forpligter sig til at gennemføre studieturen.	1. februar - 30. juni 2022	DKK 15.000	Ej relevant

				et dansk videns- og erfaringsnetværk for virksomheder, der ønsker at blive mere pårørendevenlige arbejdspladser.				
Roche a/s	Demenskonference 2023	Roche, Pårørende i Danmark	Partnerskab/Samarbejde	Afholde konference om demens for beslutningstagere og fagfolk for at drøfte behovet for at optimere demensindsatsen i Danmark	Samarbejde om planlægning og afholdelse af en national Demenskonference	05.10.2022 - 01.04.2023	Ej relevant	Parterne har bidraget til samarbejdet med ideer, viden, rådgivning og oplægsholdere til konferencen
Roche a/s	Folkemøde '23, logi & transport	Roche, Pårørende i Danmark	Donation	Yde økonomisk støtte til betaling for logi og transport for deltagelse i Folkemøde '23	Virksomheden forpligter sig til at yde økonomisk støtte til foreningens udgifter til logi og transport for deltagelse i Folkemødet. Organisationen forpligter sig til at benytte støtten som angivet under formål	10.12.2022 - 31.12.2022	DKK 11.100	Ej relevant
Roche a/s	International Lungekræftdag 2022	Roche, Patientforeningen Lungekræft	Donation	økonomisk støtte til afhol-	Virksomheden forpligter sig til at yde økonomisk støtte til	November 2022	DKK 15.000	Ej relevant

				delse af International Lungekræftdag	afholdelse af konferencen. Organisationen forpligter sig til at afholde konferencen.			
Roche a/s	Demenskonference 2023	Roche, Ældresagen	Partnerskab/Samarbejde	Afholde konference om demens for beslutningstagere og fagfolk for at drøfte behovet for at optimere demensindsatsen i Danmark	Samarbejde om planlægning og afholdelse af en national Demenskonference	05.10.2022 - 01.04.2023	Ej relevant	Parterne har bidraget til samarbejdet med ideer, viden, rådgivning og oplægsholdere til konferencen
<b>Sanofi A/S</b>	HudSagen – Disease awareness konference	Psoriasisforeningen / HudSagen	Sponsorat	Økonomisk støtte til en konference der fremmer kendskabet til det dermatologiske område	Psoriasisforeningen/ HudSagen arrangerer aktiviteten, Sanofi yder økonomisk støtte.	April 2022	DKK 10,000	N/A
Sanofi A/S	Fabry patientforening 2022	Fabry patientforening	Donation	Økonomisk støtte til foreningens aktiviteter i form af foreningens 20. års jubilæum, samt udgifter til "Fabry Disease Book"	Fabry Foreningen forpligter sig til at gennemføre projektet. Sanofi forpligter sig til at yde støtte til aktiviteterne.	September 2022	DKK 43,763	N/A

Sanofi A/S	Cykelnerven 2022	Sclerosefor- eningen	Sponsorat	Økonomisk støtte til et cykelløb, der fremmer kendskabet til MS	Organisatio- nen forpligter sig til at gennemføre projektet. Sanofi forpligter sig til at sponsorere projektet.	14.-19.06.2022	DKK 30,000	N/A
Sanofi A/S	MS Bike Chal- lenge 2022	Sclerosefor- eningen	Sponsorat	Økonomisk støtte til og deltagelse i MS Bike Challenge 2021, et cykelløb, der fremmer kendskabet til MS.	Virksomheden forpligter sig til at yde en donation til projektet. Organisationen forpligter sig til at gennemføre projektet.	27.-28.08.2022	DKK 25,000	N/A
Sanofi A/S	Atopisk Eksemforening Bornholm 2022	Atopisk Eksemforening	Sponsorart	Økonomisk støtte til Atopisk Eksemforenings møde på Folkemødet 2022 på Bornholm	Atopisk Eksemforening arrangerer og afholder mødet. Sanofi sponsorerer arrangementet.	Juni 2022	DKK 17,000	N/A
Sanofi A/S	Diabetes For- eningen Dashboard	Diabetes For- eningen	Sponsorat	Økonomisk støtte til et projekt, hvor formålet er at få etableret en platform ved navn diabetestest.nu	Diabetes For- eningen etablerer denne platform, Sanofi yder sponsoreret støtte til udvikling og etablering af platformen.	2022	DKK 150,000	N/A
Sanofi A/S	My Identity with Type 2-Diabetes 2022	My Identity with Type 2-Diabetes	Sponsorat	Økonomisk støtte til dataindsamling	My Identity with Type 2-Di-	2022	DKK 35,000	N/A

				vedr. type-2 diabetes og udviklingen af et globalt resource atlas	abetes indsamler dataen. Sanofi yder sponsoreret støtte til dette projekt			
Sanofi A/S	Diabetes Foreningen Folkeoplysningsindsats	Diabetes Foreningen	Sponsorat	Diabetesforeningen ønsker at oplyse befolkningen om risikoen for at have/udvikle type 2-diabetes.	Diabetes foreningen skal udføre oplysnings-kampagnen. Sanofi yder sponsoreret støtte til denne kampagne	2022	DKK 150,000	N/A
Sanofi A/S	World AD Day 2022	Atopisk Eksem Forening	Sponsorat	Økonomisk støtte til en awareness indsats i forbindelse med Verdens Eksem Dag 2022.	Atopisk Eksem Forening deltager i kongressen og yder en awareness indsats. Sanofi yder sponsoreret støtte til denne awareness aktivitet.	September 2022	DKK 116,000	N/A
Sanofi A/S	Diabetesforeningen Folkemøde 2022	Diabetesforeningen Folkemøde 2022	Sponsorat	Økonomisk støtte til arrangement på Folkemødet 2022 med fokus på diabetessagen.	Diabetesforeningen forpligter sig til at planlægge og facilitere arrangementet, Sanofi forpligter sig til at støtte afviklingen via et sponsorat.	Juni 2022	DKK 33,600	N/A



Sanofi A/S	Round Table Forum 2022	Sjældne Diagnoser	Tilskud	Økonomisk støtte til afholdelse af Round Table Forum, som er møder der skal hjælpe med fremme kendskabet til sjældne sygdomme.	Sjældne sygdomme arrangerer og afholder møderne. Sanofi yder tilskud og deltager i møderne	2022	DKK 12,500	N/A
Sanofi A/S	AEF Efterårskampagne	Atopisk Eksem Forening	Sponsorat	Økonomisk støtte til indsats, der fremmer kendskabet til atopisk eksem.	Organisationen forpligter sig til at gennemføre projektet. Sanofi forpligter sig til at sponsorere kampagnen.	2022	DKK 78,000	N/A
Sanofi A/S	SoMe Kampagne Lunge Kræft 2022/2023	Patientforeningen Lunge Kræft	Sponsorat	Økonomisk støtte til en kampagne, der fremmer kendskabet til lunge kræft.	Organisationen forpligter sig til at gennemføre projektet. Sanofi forpligter sig til at sponsorere kampagnen.	2022/2023	DKK 50,000	N/A
<b>Swedish Orphan Biovitrum A/S (Sobi)</b>	EHC 2022	Sobi og Danmarks Bløderforening	Sobi har sponsoreret kr. 15.688 ifm EHC 2022 i København. Sobi er en af hovedsponsorerne	Sobi har sponsoreret kr. 15.688 ifm EHC 2022 i København. Sobi er en af hovedsponsorerne	Sobi sponsorerer og Danmarks Bløderforening afholder mødet	7.-9.10.2022	DKK 15.688	Swedish Orphan Biovitrum A/S (Sobi)

Swedish Orphan Biovitrum A/S (Sobi)	Årsmøde 2022	Sobi og Danmarks Bløderforening	Sobi har sponsoreret kr. 24.090 til afholdelse af Danmarks Bløderforenings Årsmøde 2022	Sobi har sponsoreret kr. 24.090 til afholdelse af Danmarks Bløderforenings Årsmøde 2022	Sobi sponsorerer og Danmarks Bløderforening afholder mødet	2.4-3.4.2022	DKK 24.090	Swedish Orphan Biovitrum A/S (Sobi)
Swedish Orphan Biovitrum A/S (Sobi)	Nordisk Møde i Oslo 11.-13.3	Sobi og Danmarks Bløderforening	Sobi har sponsoreret kr. 9.048 til deltagelse i Nordisk møde i Oslo	Sponsorering af 2 personer fra Danmarks Bløderforenings rejseomkostninger ifm. Norsk Hæmofili Fornings nordiske møde	Sobi sponsorerer og Danmarks Bløderforening deltager i mødet	11-13.3.2022	DKK 9.048	Swedish Orphan Biovitrum A/S (Sobi)
Swedish Orphan Biovitrum A/S (Sobi)	Forsknings- og Støttefond	Sobi og Danmarks Bløderforening	Sobi har sponsoreret kr. 4.000 til Danmarks Bløderforenings Forsknings- og støttefond	Støtte til personer med blødersygdomme, udbrede kendskab om sygdommen og forskning.	Sobi sponsorerer og Danmarks Bløderforening uddeler penge via Forsknings- og Støttefond	01.01.-31.12.2022	DKK 4.000	Swedish Orphan Biovitrum A/S (Sobi)
<b>Takeda Pharma A/S</b>	Fabry Patientforening	Fabry Patientforening og Takeda Pharma A/S	Danmark 20 years anniversary	Støtte til gennemførelse af foreningens 20 års jubilæum for medlemmer og familie. Arrangementet indeholdt bla. oplæg om at leve med en kronisk sygdom.	Økonomisk støtte til foreningen	2022	DKK 26.634,-	ingen

Takeda Pharma A/S	ADHD-foreningen	ADHD-foreningen og Takeda Pharma A/S	Online minimagasin om ADHD udarbejdet af Netdoktor	Støtte til synlighed af foreningen i et online magasin om ADHD	Økonomisk støtte til foreningen	2022	DKK 20.000	ingen
Takeda Pharma A/S	LYLE Patientforeningen for Lymfekræft, Leukæmi og MDS	LYLE Patientforeningen for Lymfekræft, Leukæmi og MDS og Takeda Pharma A/S	Tema-nyhedsbrev til medlemmerne	Støtte til udarbejdelse af et tema-nyhedsbrev til medlemmerne	Økonomisk støtte til foreningen	2022	DKK 30.000	ingen
Takeda Pharma A/S	Danmarks Bløderforening	Danmarks Bløderforening & Takeda Pharma A/S	Årsmøde og fond	Støtte til gennemførelse af foreningens årsmøde for medlemmer samt støtte til foreningens Forsknings- og Støttefond.	Økonomisk støtte til foreningen	2022	DKK 24.000 (20.000,- til årsmøde og 4.000,- til fond)	ingen
Takeda Pharma A/S	HAE Scandinavia	HAE Scandinavia & Takeda Pharma A/S	Donation til udarbejdelse af børnebog	Donation til foreningen som ønskes anvendt til udarbejdelse af en børnebog om HAE	Økonomisk støtte til foreningen	2022	DKK 50.000	ingen
Takeda Pharma A/S	LYLE Patientforeningen for Lymfekræft, Leukæmi og MDS	LYLE Patientforeningen for Lymfekræft, Leukæmi og MDS og Takeda Pharma A/S	Donation af bog i 200 eksemplarer om livet med sygdommen CTCL (kutant lymfom)	Bogen indeholder patienthistorier om livet med CTCL og foreningen vil give den til interesserede medlemmer samt sundhedspersonale	Økonomisk støtte til foreningen	2022	DKK 0	Udarbejdelse af bog og print af 250 eksemplarer (værdi: DKK 185.900,- som Takeda Pharma A/S har betalt)

Takeda Pharma A/S	Patientforeningen Lungekræft	Patientforeningen Lungekræft & Takeda Pharma A/S	Årsmøde 2022	Støtte til gennemførelse af foreningens årsmøde 2022	Økonomisk støtte til foreningen	2022	DKK 30.000	ingen
Takeda Pharma A/S	Danmarks Bløderforening	Danmarks Bløderforening & Takeda Pharma A/S	EHC konference	Støtte til dækning af deltagergebyr for personer fra foreningens bestyrelsesrepræsentanter til konferencen EHC 2022	Økonomisk støtte til foreningen	2022	DKK 10.000	ingen
Takeda Pharma A/S	HAE Scandinavia	HAE Scandinavia & Takeda Pharma A/S	Podcast om HAE målrettet unge mennesker med HAE	Støtte til udarbejdelse af podcast om HAE målrettet unge mennesker med HAE	Økonomisk støtte til foreningen	2022	DKK 70.000	ingen
Takeda Pharma A/S	ADHD-foreningen	Takeda Pharma A/S & ADHD-foreningen	Honorering af tidsforbrug i forbindelse med oplæg om at leve med ADHD ved internt møde hos Takeda Pharma A/S	At udbrede viden og kendskab til livet som person med ADHD.	Honorering af timeforbrug i forbindelse med oplæg ved møde.	2022	DKK 6.927,60	ingen
Takeda Pharma A/S	Immundefektforeningen	Takeda Pharma A/S & Immundefektforeningen	Netværks-møder i foreningen	Støtte til at foreningen kan gennemføre netværksmøder for foreningens medlemmer, hvor medlemmerne kan dele viden og	Økonomisk støtte til foreningen	2022	DKK 59.440,00	ingen

				opdatere hinanden på gode måder at leve med immundefekt.				
Takeda Pharma A/S	Patientforeningen Lungekræft	Patientforeningen Lungekræft & Takeda Pharma A/S	Honorering af tidsforbrug i forbindelse med rådgivning om udvikling af støtte/dialogværktøj til brug i dialogen mellem læge og patient	Medvirken til udvikling af støtte/dialogværktøj til brug i dialogen mellem læge og patient	Honorering af timeforbrug i forbindelse med rådgivning om udvikling af støtte/dialogværktøj til brug i dialogen mellem læge og patient	2022	DKK 5.900	ingen
<b>UCB Nordic A/S</b>	Registration fee to American Academy of Dermatology Association, AAD Annual Meeting 2022	Psoriasisforeningen	Sponsorat for deltagerafgift i AAD kongres	Videnskabelig uddannelse af Psoriasisforeningen	Psoriasisforeningens deltagelse  UCB Nordic A/S sponsorerer	25-29 marts 2022	DKK 12.975,49 (USD 1.945)	